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Marjana Ahačič

Radovljiški občinski svet je 
na današnji seji sprejel pro-
računa za leti 2019 in 2020. 
V proračunu za letošnje leto 
je tako načrtovanih 19,9 
milijona evrov prihodkov in 
22,6 milijona odhodkov, za 
leto 2020 pa 19,4 milijona 
prihodkov in 20,7 milijona 
evrov odhodkov. V letu 2019 
je predvidena namenska 
zadolžitev za 2,2 milijona, v 
letu 2020 pa za 1,3 milijona 

evrov za v proračunu plani-
rane investicije. Predvideni 
investicijski odhodki v letu 
2019 predstavljajo približno 
44 odstotkov vseh, v letu 
2020 pa 39 odstotkov. 
Med večjimi investicijami, 
ki so vključene v oba prora-
čuna, so: dokončanje prizid-
ka Zdravstvenega doma 
Radovljica ob sofinanciran-
ju Osnovnega zdravstva 
Gorenjske, energetska sana-
cija Osnovne šole Staneta 
Žagarja Lipnica, za katero je 

občina pridobila nepovratna 
sredstva, ter fazna rekons-
trukcija kopališča Radovlji-
ca, če bodo zanjo pridoblje-
na nepovratna sredstva in 
zagotovljeni sofinancerji.
Med večjimi investicijami, 
vključenimi v proračuna za 
letošnje in prihodnje leto, sta 
tudi izgradnja kanalizacije 
na Spodnjem Lancovem in 
gradnja kolesarskih povezav 
v občini, ki sta vključeni v 
Dogovor za razvoj regij, kar 
omogoča pridobitev nepovra-

tnih sredstev, pomemben 
investicijski projekt pa bo 
tudi izgradnja cestne in 
komunalne infrastrukture, 
ki se navezuje na investicije 
Slovenskih železnic in Dire-
kcije RS za infrastrukturo ob 
obnovi železniške proge 
Kranj–Jesenice.
V proračuna je vključena 
tudi sanacija cest po izgrad-
nji vodovodov in kanalizacij-
skega omrežja in ureditev 
cestnega priključka in 
komunalne infrastrukture 
pri uvozu k novemu trgov-
skemu centru in trgovini 
Spar v Radovljici.
Svetniki so razpravi, poveza-
ni s proračunoma, in odloča-
nju o obeh dokumentih na 
ponedeljkovi, skoraj šest ur 
trajajoči seji namenili veliko 
pozornosti in energije. Svet-
nica Vojka Jesenko je tako že 
na začetku predlagala umik 
obravnave proračunov, ker 
gradivu niso priloženi tudi 
dokumenti identifikacije 
investicijskih projektov, ki so 
osnova za uvrstitev projektov 
v načrt razvojnih programov. 
Po pojasnilu, da ti dokumen-
ti niso predpisana sestavina 
proračuna, predlog svetnice 
ni bil sprejet.

Potrjen proračun 
občine za dve leti
Radovljiški občinski svet je v ponedeljek sprejel proračuna za letošnje in prihodnje leto. Oba sta 
visoka okoli dvajset milijonov evrov, občina se bo tako letos kot v prihodnjem letu namensko 
zadolžila. Med večjimi investicijami so prizidek zdravstvenega doma, obnova lipniške šole in 
rekonstrukcija radovljiškega kopališča, če bo občina zanje dobila nepovratna sredstva.

Občinski svet je na ponedeljkovi seji potrdil proračuna občine za letošnje in prihodnje leto. 

Čistilno akcijo »Očistimo 
našo občino – Radovljica 
2019« tudi letos organizirajo 
člani društva Ekologi brez 
meja v sodelovanju z občino 
in Komunalo Radovljica, ki 
vsako leto poskrbi za vreče, 
rokavice in odvoz zbranih 
odpadkov. Pri čiščenju in 
urejanju krajev, sprehajalnih 
poti in okolice bodo sodelo-
vale krajevne skupnosti, 
društva, vrtci in šole. Organi-
zatorji vabijo vse občane, da 

se akcije udeležijo v svojih 
krajih. Zbor prostovoljcev bo 
ob 9. uri, svoje sodelovanje 
in zborna mesta pa so doslej 
potrdili v naslednjih krajih: 
Brezje – glavno parkirišče, 
Kropa – kulturni dom, Lan-
covo – kulturni dom, Lesce 
– restavracija Center, Moš-
nje – gasilski dom, Otok – 
mlekarna na Zg. Otoku in 
znamenje na Sp. Otoku, 
Podnart – kulturni dom.

Akcija Očistimo 
našo občino
Letošnja akcija »Očistimo našo občino – 
Radovljica 2019« bo prihodnjo soboto, 6. aprila. 
Z različnimi akcijami obeležujemo tudi deseti 
Dan za spremembe.  
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Turizem  
v zgodovinskih 
mestih
Združenje zgodovinskih mest je 
pripravilo posvet o butičnih mestnih 
nastanitvah. Kot primera dobre 
prakse sta sodelovala tudi Gostilna 
Lectar in Hotel Linhart.

stran 2

Tudi letos je 
šla v Planico
Slavica Gorišek se še 
dobro spomni prvega 
skoka na letalnici, ki sta 
jo skonstruirala njen 
soprog in svak.

stran 18
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Svetniki se predstavijo
Na kratko so se predstavili 
člani novega sklica radovljiš-
kega občinskega sveta.

stran 4–6

REPORTAŽA

Gregorjevo v Kropi in 
Kamni Gorici
Na predvečer sv. Gregorja 
so, tako kot že pred stoletji 
kovači, vrgli luč v vodo.

stran 6

ŠPORT

Športno plezanje
Športnoplezalni odsek 
Radov ljica je odlično organi-
ziral dve tekmi na balvanih.

stran 17

ZADNJA

V nunskih oblačilih
Simona Vodopivec Franko je 
v novem muzikalu spet v 
vlogi nune.

stran 20
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Kulturo, ki je v zgodovin-
skih mestih doma, moramo 
oblikovati tako, da jo bomo 
lahko kot dodano vrednost v 
obliki kulturnega doživetja 
ponudili gostom, poudarja 
Mateja Hafner Dolenc iz 
Združenja zgodovinskih 
mest Slovenije. »Ponudba 
zgodovinskih mest mora 
biti vrhunska, saj si želimo 
in obetamo goste, ki jo bodo 
vključili v svoj program,« je 
poudarila in izpostavila 
pomen povezovanja. »K 
temu, da v svojo dodatno 
ponudbo vključijo doživetja, 
nagovarjamo tudi hotelirje, 
saj so prav oni tisti, ki imajo 
prvi stik z gostom.« 
Kot je povedala Miša Novak 
iz Slovenske turistične orga-
nizacije, zgodovinska mesta 
predstavljajo zanimiv turis-
tični produkt. »Sara mesta, 
ki pripovedujejo zgodbe, so 
produkt, ki ga iščejo vsi turi-
sti, ki obiščejo določeno 
deželo. Po zgodbah se mes-
ta razlikujejo eno od druge-
ga, hkrati pa je Slovenija 
tako majhna, da zgodovin-
ska mesta lahko predstavlja-
jo zanimivo povezano doži-
vetje, skozi katero obiskova-
lec odkriva deželo.«

Da je tako, se strinja večina 
turističnih ponudnikov v 
zgodovinskih mestih. »Vsa-
ko od 15 mest, ki so vključe-
na v združenje, ponuja 
nekaj svojega, nekaj tipične-
ga, avtentičnega; po drugi 
strani pa vsi skupaj lahko 
ponudimo produkt, ki je, 
povezan v celoto, zanimiv za 
turiste. Medsebojno povezo-
vanje nam olajša delo na 
področju promocije, zdaj si 
želimo še večjega povezova-
nja s hotelirji,« je povedala 
Sanja Marija Belis iz Idrije.
Ob tem pa prav hotelirji in 
gostinski delavci poudarjajo, 
da so ključni element v vsa-
kem uspešnem projektu v 
turizmu še vedno ljudje. 
»Priporočilo zadovoljnega 
gosta, ki gre od ust do ust, je 
še vedno najboljša rekla-
ma,« je povedal Peter Kola-
rič, lastnik hotela Linhart v 
starem mestnem jedru 
Radovljice. »Turistom, ki 
pridejo k nam, se zdi Slove-
nija čudovita, čista in ureje-
na dežela. Kar nam manjka, 
je usposobljen kader, ki bo 
poskrbel zanje. Oseben pri-
stop v odnosu do vsakega 
gosta je namreč izjemnega 
pomena,« ugotavlja Kolarič.
Njegovo izkušnjo deli tudi 
Jože Andrejaš, lastnik stare 

radovljiške gostilne Lectar. 
»Gostje želijo avtentičnost, 
dobili pa jo bodo le, če bomo 
z dobro ponudbo vztrajali na 
temeljih odlične tradicije, ki 
jo imamo,« pravi Andrejaš. 
Opozarja, da je v velikem 
delu zahodne Evrope vse 
manj tradicionalnih gostiln, 
kakršne so imeli nekoč in 
kakršne imamo pri nas po 
manjših krajih še danes. 
»Zakaj? Ker ni ljudi, doma-
činov, ki bi jih vodili in dela-

li v njih. Zato bi že dolgo 
nazaj morali začeti delati z 
mladino, oni so naša priho-
dnost. Če jih ne bomo nauči-
li, kako delati, če jim ne 
bomo pomagali, da se lotijo 
tega posla, se nam bo že 
kmalu zgodilo isto kot števil-
nim drugim v Evropi in sve-
tu: izgubili bomo svojo iden-
titeto, postali podobni vsem 
drugim in zato nezanimivi 
za obiskovalce iz domačih 
krajev in od drugod.«

Turizem sloni na ljudeh
Združenje zgodovinskih mest Slovenije je v sodelovanju s Slovensko turistično organizacijo sredi 
meseca pripravilo mednarodni posvet o butičnih mestnih nastanitvah. Kot primera dobre prakse sta 
sodelovala tudi Gostilna Lectar in Hotel Linhart.

Peter Kolarič, lastnik hotela Linhart, in Jože Andrejaš, 
lastnik gostilne Lectar, sta prepričana, bo imel turizem, 
kakršnega si želimo, prihodnost le, če bomo zanj 
navdušili mlade.

Vesel sem bil članka g. Slavka 
Škofica z Brezij, ki je nekak-
šen odmev na moj članek o 
usodi Vurnikovega trga. Vesel, 
ker je njegovo razmišljanje 
dokaz, da ima rad svojo obči-
no, z njo živi in želi, da bi bilo 
v tej naši mali lokalni skupno-
sti življenje čim bolj bogato. 
Njegov predlog o odru ali pavi-
ljonu je zanimiv, verjamem 
tudi, da glasba da prostoru 
življenje, vendar so ob tem 
trgu številna stanovanja in se 
prireditve na trgu lahko doga-
jajo le preko dneva in v zgod-
njih večernih urah. Vsako 
dogajanje na trgu pa mora 
biti usklajeno z bližnjimi sta-
novalci in premišljeno.
Tudi sam veliko razmišljam, 
kako bi prinesli življenje na ta 
trg. Za začetek bi morda na 
enem delu trga predstavili 
našo občino: Na enostavnih 
panojih bi se predstavile kra-
jevne skupnosti. Vsaka krajev-
na skupnost bi sama izbrala 
dve najbolj značilni sliki svoje-
ga kraja, zraven morda še 
nekaj podatkov o turističnih 
možnostih, gostilnah, prenoči-
ščih in podobno. Na enem od 

Vurnikov trg – 
zgodba

panojev bi bile na zemljevidu 
občine vrisane kolesarske poti, 
na drugem sprehajalne. Mis-
lim, da bi krajevne skupnosti 
pri tem načrtu z veseljem sode-
lovale. Na drugi strani trga pa 
bi bili podobni panoji s slika-
mi najznamenitejših del arhi-
tekta Vurnika. Ker je ob trgu 
pred knjižnico tudi parkirišče 
za turistične avtobuse, bi se na 
trgu začenjali turistični ogledi 
Radovljice. 
Upam, da se bo še kdo oglasil 
s kakšnim predlogom, in če bo 
zanimanje večje, bi skupaj s 
Turizmom, predstavniki obči-
ne in krajevne skupnosti orga-
nizirali na to temo okroglo 
mizo, kjer bi se natančneje 
pogovorili iz izbrali najboljše 
rešitve.

Avgust Mencinger

Na sklep KS Begunje (4/2015) 
je Občina Radovljica 27. 5. 
2016 začela postopek izdelave 
načrta Begunje center 
(OPPN). Dne 7. 9. 2016 je 
župan vodstvu KS predstavil 
Prometni model Begunj. Del 
krovnega prostorskega reda 
(PRO) za Begunje v celoti 

Razvoj Begunj 
tudi za spomenik 
Jožovcema

raztrga. Begunjam je 12 let 
'obetal' 2,9 km obvoznico 
državne ceste. »Spoznane so 
napačne urbanistične poteze 
za Begunje,« je župan ošvrk-
nil predhodnika. Tri dni pred 
zadnjimi volitvami pa kot 
kandidat dal piko na i: »Vse 
bom naredil za razvoj 
Begunj.«
In ni držal fige v žepu. Dne 17. 
5. 2018 je občina začela poso-
dobitev strategije prostorskega 
razvoja (SPRO), z rokom za 
pobude 28. 2. 2019. SPRO je 
osnova za PRO. Ta osmišlja 
meje OPPN-jev, ti omogočajo 
načrte, proračun in možnost 
za EU-sredstva. Strategija 
pove, kako bodo doseženi (tudi 
turistični) cilji, prostorski red 
pa je njihova prostorska umes-
titev. Občina od l. 2008 tvori t. 
i. strokovne podlage (za pro-
met, sektorske razvojne načrte, 
študije, delavnice …). Po zako-
nu mora pozvati tudi javnost 
za predloge. Moj Begunjam 
obeta bistveni razvojni korak: 
peš cono od vrtca do trgovine 
in trg za tradicionalni ploh in 
spomenik slavnima Jožovce-
ma. V zadnjem letu je močno 
pospešila razvoj tudi 'soseda', 
Psihiatrična bolnišnica Begu-
nje (PBB). Novi direktor je 
končno občan, ki se zaveda 
nakopičenih problemov. Zadal 
si je bistveno zmanjšanje povr-
šin v upravljanju. Od 2019 je 
kapela Jožamurka že v občin-

ski lasti, PBB pa je prodala 
zemljišče za trafo postajo 
(TP). Stala bo v liniji gasilski 
dom–mostiček Blatnica. 
Nadomestila bo tri TP: zid 
PBB, Poljče in Avsenik. Žice 
gredo v tla. Spomeniška stroka 
je za odstranitev (kaznilniške-
ga, l. 1875) zidu, ki ni del Kat-
zensteina. Zamenjala jo bo 
pred štirimi leti začeta zelena 
ograja. Za boljšo požarno var-
nost si želijo interventno pot 
gasilski dom–bolnišnica, sedaj 
so brez. Poznavajoč vzroke in 
posledice napačnega urbaniz-
ma na smiseln razvoj Begunj, 
prestavitev dela državne ceste v 
centru prva daje možnost 
vzpostavitve kvalitetnega osre-
dnjega javnega prostora. Dose-
danji predlogi in dokumenti ne 
rešijo niti varnih šolskih poti, 
kaj šele prostora za spomenik. 
To morajo v Begunjah vedeti 
vsi.
Od slovesa Slavka in Vilka je 
v Begunjah vse več turistov. 
Želijo spoznati 'raj' pod vrša-
ci, kjer žubore viže, večno 
zapisane v njihovih srcih. 
Okolica jih očara, kraj pa je 
nepripravljen na pričakovani 
spomenik na optimalnem jav-
nem prostoru. Župan bi rad 
pomagal. Na omenjenem zad-
njem sestanku je dal vedeti 
KS-u: »Zmen'te se«.

Janez Urbanc,  
Begunje na Gorenjskem

Mnenja

Sodelovalo bo tudi dvesto 
učencev OŠ A. T. Linharta 
Radovljica. Svoje akcije bodo 
v prvi polovici aprila pripravi-
li še v Ekonomski gimnaziji 
in srednji šoli Radovljica ter 
OŠ Staneta Žagarja Lipnica 
in Podružnični šoli Ovsiše. 
Fun rafting pa vabi na tradi-
cionalni ekorafting, namen-
jen čiščenju bregov Save, ki 
bo jutri, v soboto, 27. aprila, 
prav tako z začetkom ob 9. 
uri, in sicer pri mostu na 
Lancovem.
Datum sovpada z Dnevom 
za spremembe, s katerim 
združenje Slovenska filan-
tropija spodbuja prosto-
voljstvo.

Akcija Očistimo  
našo občino
31. stran

Vilma Stanovnik

Radovljica – Draga Bunčiča, 
ki je prejšnji mesec prejel 
Bloudkovo nagrado za živ-
ljenjsko delo tako za športne 
kot trenerske dosežke ter šte-
vilne medalje članov padal-
ske reprezentance na evrop-
skih in svetovnih prvenstvih, 
je pred kratkim v prostorih 
domače občine sprejel župan 
Ciril Globočnik. Čestital mu 
je za najvišje priznanje na 
področju športa v državi, sku-
paj pa sta obujala tudi spomi-
ne na leta sodelovanja v 
domači Športni zvezi ter 
seveda spregovorila o bogati 

zgodovini in uspehih Alpske-
ga letalskega centra Lesce.
»Bloudkova nagrada ni le 
priznanje zame, pač pa za 
vse nas, ki smo skupaj delali 
v zadnjih petdesetih letih,« 
je povedal Drago Bunčič, 
župan Globočnik pa mu je v 
spomin na srečanje izročil 
srebrnik.
"Zelo sem vesel, ker si je 
Drago zaslužil tako pomem-
bno nagrado, čeprav se 
ukvarja z neolimpijsko špor-
tno panogo. Številna odličja 
in dogodki na našem letali-
šču pa so dokaz, da je nagra-
da res zaslužena," je povedal 
župan Ciril Globočnik.

Čestitke Dragu Bunčiču

Župan Ciril Globočnik je čestital Bloudkovemu nagrajencu 
Dragu Bunčiču.

Akcijo Očistimo našo občino 
tudi letos koordinirajo 
Ekologi brez meja.
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 OBVESTILO O OBJAVI RAZPISOV

Na spletnih straneh Občine Radovljica www.radovljica.si 
bodo v rubriki Aktualni razpisi in objave 2. 4. 2019 objavljeni 
naslednji javni razpisi:

1.  Javni razpis za sofinanciranje programov turističnih 
društev v občini Radovljica v letu 2019 

2.  Javni razpis za sofinanciranje programov društev 
upokojencev v občini Radovljica v letu 2019 

3.  Javni razpis za sofinanciranje programov veteranskih 
organizacij v občini Radovljica v letu 2019

Rok za oddajo vlog je 19. 4. 2019 do 12. ure. 
Dodatne informacije: Romana Šlibar Pačnik, tel. št.: 04 537 23 24, 
e-naslov: romana.slibar-pacnik@radovljica.si

4.  Javni razpis za sofinanciranje programov ljubiteljske 
kulturne dejavnosti v občini Radovljica v letu 2019

5.  Javni razpis za sofinanciranje javnih kulturnih  
projektov v občini Radovljica v letu 2019

Rok za oddajo vlog je 3. 5. 2019. 
Dodatne informacije: Tanja Pogačnik, tel. št.: 04 537 23 32, 
e-naslov: tanja.pogacnik@radovljica.si

6.  Javni razpis za sofinanciranje socialno varstvenih 
programov v občini Radovljica za leto 2019

Rok za oddajo vlog je 3. 5. 2019. 
Dodatne informacije: Mojca Ahčin, tel. št.: 04 537 23 21,  
e-naslov: mojca.ahcin@radovljica.si

7.  Javni razpis za sofinanciranje izvedbe programov in 
projektov za mladino v občini Radovljica v letu 2019

Rok za oddajo vlog je 6. 5. 2019. 
Dodatne informacije: Karmen Korošec, tel. št.: 04 537 23 31, 
e-naslov: karmen.korosec@radovljica.si

8.  Javni razpis za sofinanciranje javnih prireditev in 
drugih javnih dogodkov

Rok za oddajo vlog je 6. 5. 2019. 
Dodatne informacije: Manca Šetina Miklič, tel. št.: 04 537 23 
23, e-naslov: manca.setina-miklic@radovljica.si

9.  Javni razpis za spodbujanje razvoja gospodarstva  
v občini Radovljica za leto 2019

Rok za oddajo vlog je 9. 5. 2019. 
Za potencialne prijavitelje bo 25. 4. 2019 ob 9. uri v prostorih 
Občine Radovljica organizirana delavnica.
Dodatne informacije: Alenka Langus, tel. št.: 04 537 23 13, 
e-naslov: alenka.langus@radovljica.si

10.  Javni razpis za dodelitev pomoči za ohranjanje  
in spodbujanje razvoja kmetijstva in podeželja  
v Občini Radovljica za leto 2019

Rok za oddajo vlog je 9. 5. 2019 do 12. ure. 
Dodatne informacije: Andreja Schmitt, tel. št.: 04 537 23 20, 
e-naslov: andreja.schmitt@radovljica.si

11.  Javni razpis za dodeljevanje nepovratnih sredstev 
za obnovo stanovanjskih in poslovno-stanovanjskih 
stavb, ki so razglašene za spomenik oz. enoto  
kulturne dediščine v Občini Radovljica v letu 2019

Rok za oddajo vlog je 17. 5. 2019.
Dodatne informacije: Bojan Gregorčič, Petra Koblar,  
tel. št.: 04 537 23 49, e-naslov: bojan.gregorcic@radovljica.si, 
petra.koblar@radovljica.si

Razpisna dokumentacija za navedene razpise bo na voljo na 
spletnih straneh Občine Radovljica www.radovljica.si v rubriki 
Aktualni razpisi in objave ter v glavni pisarni Občine Radovlji-
ca, Gorenjska cesta 19, 4240 Radovljica.

Občinska uprava Občine Radovljica
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Občina Radovljica je bila letos med dvanajstimi finalistkami 
projekta Zlati kamen, ki išče razvojno najbolj prodorno slo-
vensko občino. V zahodni regiji, kamor sodi tudi Gorenjska, 
sta bili v finalnem izboru še občini Žiri in Pivka, zmagovalka 
letošnjega izbora v slovenskem merilu pa je občina Novo 
mesto. V okviru projekta so organizatorji predstavili tudi 
najboljše prakse 2019 za vsako od občin finalistk. V Radov-
ljici je to uveljavitev destinacijske znamke Radol'ca pristno 
sladka. "Destinacijska znamka je med bolje zasnovanimi pri 
nas, ob tem pa očitno deluje. Po eni strani kraj pobira priz-
nanja, po drugi strani je težko spregledati rast števila obis-
kovalcev," so med drugim zapisali. Zlati kamen je sicer v 
osnovi sistem za spodbujanje in spremljanje razvoja na rav-
ni lokalne samouprave.

Radovljica med finalisti projekta Zlati kamen

Marjana Ahačič

Festival se začenja v petek, 
12. aprila, ob 13. uri in nada-
ljuje v soboto in nedeljo od 
jutra do večera. Organizator-
ji obiskovalcem predlagajo, 
da obisk festivala začnejo na 
Vurnikovem trgu, kjer bodo 
med drugim delavnica izde-
lovanja čokolade od zrna do 
tablice s Hišo eksperimen-
tov, kuharski šovi, kuharske 
delavnice za otroke in degu-
stacija treh najbolje ocenje-
nih pralinejev natečaja Naj 
pralina Festivala čokolade. 
Festivalska pot se bo z Vur-
nikovega trga nadaljevala 
proti parkirišču ob Kranjski 
cesti, ki bo na delu med 
Vurnikovim trgom in glav-
no avtobusno postajo v 
soboto in nedeljo tudi letos 
zaprta za promet.
Na parkirišču pred Grajskim 
dvorom pripravljajo novost, 
Čokoladni ruby bingo. Gre 
za nagradno igro s t. i. ruby 
čokolado; proizvedena je iz 
nove vrste kakavovca, ki ji 
daje rožnato-vijolično barvo. 
Na prostoru pred Grajskim 
dvorom si bodo lahko obis-
kovalci še poslikali obraz in 
izbrali čokoladni nakit. 
Največja ponudba čokolade 
in čokoladnih slaščic bo kot 

običajno v grajskem parku, 
kjer bodo tudi letos pripravi-
li pester nabor športno-za-
bavnih aktivnosti, pa tudi 

kulinarično ponudbo Oku-
sov Radol'ce ter koncerte; 
med najbolj zanimivimi 
izvajalci bodo: Zmelkoow, 

Ansambel Saša Avsenika, 
101-ka band, Nipke, Help! A 
Beatles Tribute Band …
Vse dni festivala bodo v par-
ku tudi lokostrelski kotiček, 
cirkuške delavnice, velik 
peskovnik za najmlajše, v 
nedeljo pa se v Radovljico 
vrača Mini Planica. Na glav-
nem festivalskem odru bo v 
soboto še modna revija 
»čokoladnih« kreacij dija-
kinj Srednje šole za obliko-
vanje Maribor.
V parku bo festival ponudil 
še eno novost radovljiške 
turistične ponudbe: Medeno 
dogodivščino, v kateri bodo 
obiskovalci na različnih toč-
kah po mestu odkrivali živ-
ljenje in delo čebel. Poučna 
pustolovščina se bo zaključi-
la v Čebelarskem muzeju v 
Radovljiški graščini, ki bo 
tudi letos nudila prostor 
odličnim slovenskim čoko-
ladnim ponudnikom.
Na trgu pred cerkvijo bo pri-
ložnost za okušanje čokola-
dnih slaščic ter izbranih slo-
venskih vrst kraft piva, ki 
bodo napovedovala junijski 
festival Okusi piva. Čebelar-
ski muzej na trgu pripravlja 
delavnice za otroke, obisko-
valci pa si bodo lahko ogle-
dali Staro lekarno, ki vrata 
odpira prav v času festivala.

Kmalu Festival čokolade
Čez štirinajst dni se v Radovljici začenja osmi festival čokolade. V treh dneh se bodo na prizoriščih od 
Vurnikovega trga do trga pred cerkvijo predstavili številni ponudniki čokolade in čokoladnih izdelkov; 
organizator Turizem Radovljica tudi letos pripravlja zelo bogat spremljevalni program.

Čokoladni slapovi, avtor Matjaž Klemenc, druga nagrada 
fotonatečaja Dogodki v občini Radovljica 2018 

Na oba proračuna je bilo vlo-
ženih kar štirinajst amand-
majev, od katerih so bili med 
obravnavo trije umaknjeni. 
Sprejeta sta bila dva, ki ju je 
na predlog odbora za finance 
vložil župan. S sprejetima 
amandmajema se spreminja 
določba odlokov o proraču-
nih tako, da župan lahko 
spreminja vrednost projek-
tov v načrtu razvojnih pro-
gramov do 12 odstotkov 
namesto do dvajset odstot-
kov, kot je to veljalo do sedaj.
Po programski klasifikaciji je 
v obeh letih največji delež 
proračuna namenjen izobra-
ževanju (v obeh letih približ-
no dvajset odstotkov), sledijo 
področje promet, prometna 
infrastruktura in komunika-
cije (v letu 2019 16 in v letu 
2020 14 odstotkov), področje 
kultura, šport in nevladne 
organizacije (v letu 2019 11, v 
letu 2020 15 odstotkov), 
lokalna samouprava (v obeh 
letih približno deset odstot-
kov), področje prostorsko 
planiranje in stanovanj-
sko-komunalna dejavnost (v 
letu 2019 deset in v letu 

2020 šest odstotkov), zdrav-
stveno varstvo (v letu 2019 
osem in v letu 2020 en 
odstotek), socialno varstvo (v 
obeh letih pet odstotkov), 
servisiranje javnega dolga (v 
letu 2019 štiri in v letu 2020 
šest odstotkov), pridobivanje 
in distribucija energetskih 
surovin (v letu 2019 štiri, v 
letu 2020 pet odstotkov), 
gospodarstvo (v letu 2019 tri, 
v letu 2020 štiri odstotke) ter 
varovanje okolja in naravne 
dediščine (v letu 2019 dva in 
v letu 2020 osem odstotkov). 
Nižje deleže imajo področja 
skupne administrativne slu-

žbe in splošne javne storitve, 
obramba in ukrepi ob izred-
nih dogodkih, kmetijstvo, 
gozdarstvo in ribištvo, politi-
čni sistem, intervencijski 
programi in obveznosti, trg 
dela in delovni pogoji, eko-
nomska in fiskalna adminis-
tracija, zunanja politika in 
mednarodna pomoč ter not-
ranje zadeve in varnost.
Svetniki so potrdili tudi zak-
ljučni račun proračuna; ta za 
leto 2018 izkazuje 86-odstot-
no realizacijo načrtovanih 
odhodkov in 88-odstotno rea-
lizacijo prihodkov. Prihodki 
so znašali približno 18,1 mili-

jona evrov, odhodki pa 18,8 
milijona evrov. Občina je 
svoje obveznosti poravnavala 
tekoče in v zakonskih rokih. 
Med večjimi naložbami obči-
ne v lanskem letu so dokon-
čanje izgradnje Knjižnice A. 
T. Linharta Radovljica, ener-
getska sanacija Vrtca Radov-
ljica, začetek gradnje prizid-
ka Zdravstvenega doma 
Radovljica, obnova ceste in 
komunalne infrastrukture na 
Šercerjevi in Langusovi ulici, 
obnova Gradnikove ulice ter 
izgradnja pločnika ob Cesti 
na Jezerca v Radovljici, iztok 
kanalizacije v Ljubnem, inve-
sticije v obnovo osnovnih šol 
in ureditev dodatne igralnice 
v Vrtcu Radovljica. Tekoča 
poraba je predstavljala 62 
odstotkov, investicijska pa 38 
odstotkov proračuna. Občina 
se je v letu 2018 zadolžila za 
800 tisoč evrov, kar predstav-
lja 56 odstotkov načrtovane 
zadolžitve.
Sicer pa so svetniki na seji 
med drugim potrdili triod-
stotno zvišanje cen za pro-
grame vrtca, predlagano 
štiriodstotno zvišanje cen 
komunalnih storitev pa 
zavrnili.

Potrjen proračun občine 
za dve leti
31. stran

Župan Ciril Globočnik v pogovoru s podžupanom Miranom 
Remsom na ponedeljkovi seji občinskega sveta. 
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Občinske novice

Marjana Ahačič

Izidor Arih (Lista 
krajevnih skupnosti)
Rojen sem leta 1959 in pri-
hajam s Črnivca. Zaposlen 
sem kot hišnik-vzdrževalec 
v vrtcih Radovljica. V krajev-
ni skupnosti Brezje sem 
aktiven že vrsto let, sedaj pa 
sem nastopil že drugi man-
dat kot predsednik KS Brez-
je. Dva mandata sem bil 
tudi predsednik PGD Brez-
je, v društvo sem včlanjen že 

petdeset let. V občinski svet 
sem bil izvoljen že v prejš-
njem mandatu. Tudi vnap-
rej se bom zavzemal za ena-
komeren razvoj krajevnih 
skupnosti, kajti prepričan 
sem, da smo tudi na podeže-
lju upravičeni do standar-
dov, ki jih imajo veliki (mes-
ta). Zavzemal se bom za 
razvoj verskega turizma na 
Brezjah, za lokalno pridela-
no hrano in izdelke ter za 
večjo samooskrbo in potroš-
njo produktov lokalnih pro-
izvajalcev. Kot član Liste 
krajevnih skupnosti – LKS 
se bom trudil za enakome-
ren razvoj krajevnih skup-
nosti, tako da bo za vse 
dovolj asfalta, kulture in 
športa; kakšni bodo uspehi, 
pa je že druga stvar.

Monika Ažman  
(Lista Cirila Globočnika)
Od rojstva (1966) živim v 
občini Radovljica. Kot dekli-
ca sem živela v Podnartu, 

nato na Bledu, sedaj pa že 
več kot trideset let v Radov-
ljici. Po poklicu sem diplo-
mirana medicinska sestra. V 
več kot tridesetih letih delov-
ne dobe sem bila najdlje 
zvesta Splošni bolnišnici 
Jesenice, dragocene izkuš-

nje sem si pridobila tudi kot 
učiteljica strokovnih pred-
metov in praktičnega pouka 
na Srednji šoli Jesenice – 
zdravstvena usmeritev. Nato 
sem osem let opravljala delo 
izvršne direktorice Zbornice 
zdravstvene in babiške nege 
– Zveze društev medicin-
skih sester, babic in zdravs-
tvenih tehnikov Slovenije, 
zdaj pa teče moj prvi man-
dat v vlogi predsednice te 
organizacije, ki šteje več kot 
16 tisoč izvajalcev zdravstve-
ne in babiške nege. Zato je 
moje poslanstvo skrb za 
poklicne in strokovne inte-
rese medicinskih sester, 
babic in zdravstvenih tehni-
kov v Sloveniji. Zavedam se, 
da če bo dobro za zaposlene 
v zdravstveni in babiški 
negi, se bo to odražalo tudi v 
odnosu do pacientov in pri-
pomoglo k dobrim izidom 
zdravstvene obravnave. Bli-
zu mi je rek »misli globalno, 
deluj lokalno«, in prav zato, 
da bi lahko še tesneje sode-
lovala z lokalno skupnostjo, 
sem tudi v tretjem mandatu 
ostala zvesta Listi Cirila Glo-
bočnika. Tudi kot občinska 
svetnica si bom prizadevala 
za ljudi, še zlasti za ranljive 
skupine. Tudi področje 
zagotavljanja enakosti mi ni 
tuje. Svoje znanje in izkuš-
nje želim usmeriti v promo-
cijo zdravja in zdrav življenj-
ski slog občank in občanov.

Tea Beton  
(Lista Cirila Globočnika)
Živim v Kamni Gorici, kjer 
sem bila tudi rojena. Kot 
specialna pedagoginja sem 
rasla in soustvarjala današ-
nji CUDV Radovljica, danes 
vodim Varstveno delovni 
center. Povabilo Cirila Glo-
bočnika sem razumela kot 
priznanje za svoje doseda-
nje delo in priložnost, da 
pogledam širše in sem kori-
stna. Življenje nam je daro-
vano in naša odgovornost 
je, da iz njega nekaj naredi-
mo. Menim, da je naša 
občina kraj mnogih možno-

sti in priložnosti, povezati 
in podpreti moramo drug 
drugega in delati v dobro 
vseh. Vsi si zaslužimo kva-
litetno življenje, v mestu in 
na vasi, stari in mladi in 
seveda naši zanamci. In 
zato si bom prizadevala za 

ohranjanje bogate dedišči-
ne naravne danosti, skladen 
razvoj, spoštovanje človeš-
kih vrednot in dostojno živ-
ljenje vseh občanov. Poseb-
no pozornost bom namen-
jala ljudem, ki v življenju 
potrebujejo več podpore in 
pomoči.

Mojca Faganel  
(Socialni demokrati)
Rojena sem leta 1988 na 
Jesenicah in sem ena izmed 
mlajših članic novega občin-
skega sveta Občine Radovlji-

ce. Od vsega začetka živim v 
občini Radovljici, do lani na 
Ovsišah, potem pa sem se 
preselila v Radovljico. Lahko 
rečem, da sem Ovsišanka, 
po mamini strani malo Kro-
parka, po očetovi malo Pod-
nartovčanka in po novem 
tudi Radovljičanka, zato ver-
jamem, da bom v občin-
skem svetu lahko zastopala 
oba bregova Save.
Sem nov obraz, a ne oseba 
brez izkušenj v politiki. 
Socialna demokratka, ki 
verjame v solidarnost, ena-
ke možnosti, socialno pra-
vičnost in v to, da lahko 
vsak posameznik prispeva k 
dobri družbi. A hkrati mora 
tudi družba stati ob strani 
posamezniku, mu dati pri-
ložnost in možnost za svoj 
razvoj. Menim, da moramo 
v občini Radovljica dati 
velik poudarek medgenera-
cijski solidarnosti. Izmenja-
va izkušenj, sodelovanje in 
nove ideje so odlična prilož-
nost za sobivanje generacij 
v občini. Mladim in starej-
šim je treba zagotoviti pro-
store za preživljanje proste-
ga časa, jih vključiti v proce-
se odločanja ter pomagati 
pri razvoju in koriščenju 
njihovih potencialov. Soci-
alni demokrati smo ves čas 
med ljudmi, zato obljub-
ljam, da bodo vrata naše 
svetniške skupine stalno 
odprta za vse pobude 
občank in občanov.

Gorazd Fajfar  
(Glas mladih Radovljica)
Rojen sem leta 1980 v Kra-
nju in živim v Ljubnem. Po 
izobrazbi sem diplomirani 
inženir gradbeništva. Tre-
nutno sem zaposlen v 
Gorenjski gradbeni družbi, 
d. d., kjer opravljam delo 

operativnega gradbenega 
inženirja. S partnerko Tino 
sva ponosna starša sina 
Gala.
Rad bi se zahvalil vsem voli-
vkam in volivcem, ki ste gla-
sovali zame in za Glas mla-
dih Radovljica. Potrudil se 
bom, da bom upravičil vaše 
zaupanje, ki ste nam ga 
izkazali na volitvah.

Sabina Felc  
(Lista Cirila Globočnika)
Rojena sem leta 1969 na 
Jesenicah, živim v Radovlji-
ci. Sem profesorica športne 
in specialne športne vzgoje 
in vzgojiteljica, zaposlena v 
Osnovni šoli Antona Toma-
ža Linharta Radovljica kot 
druga učiteljica v prvem raz-
redu. To je moj drugi man-
dat v delovanju v občinskem 
svetu. Za sodelovanje v 
lokalni politiki sem se odlo-
čila, ker si želim sodelovati 
pri ustvarjanju ljudem pri-
jazne občine. Kot občinska 
svetnica bom podpirala pre-
dloge, ki bodo koristili obča-

nom, zavzemala se bom za 
projekte, ki bodo usmerjeni 
k reševanju socialnih težav 
in krepitvi socialnega okolja. 
Seveda pa se bom trudila 
tudi za vključevanje čim več-
jega števila občanov v šport-
no dejavnost, saj me veseli, 
da je naša občina med dru-
gim znana tudi kot občina 
športa. 

Vojka Jesenko  
(Lista Marjana Šarca)
Po rodu sem iz stare leške 
rodbine, zadnjih deset let z 
družino živim v Radovljici. 
Po izobrazbi sem univerzi-
tetni diplomirani organiza-
tor dela z dvajsetimi leti 
delovnih izkušenj v zaseb-
nem in javnem sektorju, 

trenutno sem zaposlena kot 
sekretarka na Ministrstvu 
za notranje zadeve. Glede 
na izkušnje, pridobljene na 
državni ravni, ugotavljam, 
da bi moral biti vsak izvolje-
ni politik najprej Človek z 
integriteto in visokimi 
moralno-etičnimi načeli, z 
veliko mero empatije in 
zmožnostjo sodelovanja, 
predvsem pa z zavedanjem, 
da nosi odgovornost in pos-
ledice svojih odločitev. Kot 
občinska svetnica se bom 
zavzemala, da se izpeljejo 
varnostno in infrastruktur-
no pomembni in vitalni 
projekti za razvoj celotne 
občine, za ponovno vzpos-
tavitev in povrnitev pomena 
krajevnih skupnosti, za 
celostne spodbude mladim, 
da se vrnejo v domače oko-
lje, za medgeneracijsko 
sodelovanje pa tudi za tudi 
uresničitev že zdavnaj 
danih obljub gasilcem.

Maksimilijan Kalan  
(Lista Marjana Šarca)
Rodil sem se leta 1971 v 
Kranju. Sem oče dveh 
hčerk in kot oče samohra-
nilec živim skupaj z deset-
letno hčerko v Ljubnem. 
Sem redno zaposlen v pod-
jetju Gala Efect Otoče. Od 
leta 1998 do 2002 se bil 
predsednik KS Ljubno. Od 
leta 2002 do 2006 sem bil 
občinski svetnik občine 
Radovljica ter podpredsed-
nik dveh javnih zavodov – 
Muzej občine Radovljica in 
VVZ Radovljica. V prostem 
času se posvečam prosto-
voljstvu, v PGD Ljubno 
sem namestnik poveljnika 
in od leta 2018 izvoljen v 
nadzorni odbor Gasilske 
zveze Radovljica. V stranki 
LMŠ – Lista Marjana Šarca 
Radovljica smo pred volit-
vami pripravili program, za 
katerega se bom tudi zavze-
mal. Temelji na razvoju po 
celi občini, varnost občank 
in občanov, ureditvi pro-
metne varnosti ter infras-
trukture. Participativni del 
proračuna mora zaživeti 
čim prej, saj občanke in 
občani pri tem sodelujejo 
in soodločajo ter s tem 
izboljšujejo kakovost življe-
nja in razvoj po celi občini. 
Prav tukaj pa je zelo 
pomembna vloga krajevnih 

skupnosti, ki jim je treba 
posvetiti več pozornosti in 
podpore. Upam, da bo v 
prihodnje tudi zaživel sub-
vencioniran t. i. kombi bus 
krajanov, ki bo naše starej-
še občanke in občane iz 
obrobnih krajev naše obči-
ne vsaj enkrat tedensko v 
dopoldanskem času odpel-
jal v Radovljico, po nujnih 
opravkih in v zdravstveni 
dom. Med najstarejšimi 
gasilskimi društvi je Rado-
vljica, zato menim, da je 
skrajni čas, da pristopimo 
in pomagamo k čim hitrej-
ši izgradnji gasilskega 
doma ter pomagamo dru-
gim pri obnovi in opremi 
na splošno.

Danijel Kašca  
(Lista Cirila Globočnika)
Prihajam iz Radovljice. 
Rojen sem leta 1968 v Kop-
ru. Zadnjih petnajst let sem 
zaposlen na Finančni upra-
vi RS v Kranju. Pred osmi-
mi leti sem se odzval vabilu 
sedanjega župana za sode-

lovanje v njegovi listi. V 
prejšnjih dveh mandatih 
sem bil član odbora za 
finance, kjer sem podrobno 
spoznal delo občinske upra-
ve in delo občinskega sveta. 
Glede na delo, ki je bilo 
opravljeno v prejšnjih dveh 
mandatih, smo občani izra-
zili zaupanje Listi Cirila 
Globočnika. Tako kot član 
odbora v prejšnjih manda-
tih si bom tudi v tem man-
datu kot član občinskega 
sveta in predsednik odbora 
za finance prizadeval, da bo 
občinski proračun narav-
nan v izboljšanje kvalitete 
življenja (sociala, komunal-
na ureditev, šport, šolstvo, 
kultura …) za občanke in 
občane občine Radovljica.

Svetniki se predstavijo
Malo pred koncem leta je svoj štiriletni mandat začel novi občinski svet. Svetnice in svetnike smo prosili, naj se na kratko predstavijo in poudarijo tista 
področja, za katera si bodo pri svojem delu še posebej prizadevali. Predstavljamo jih po abecednem redu.

Izidor Arih / Foto: Gorazd Kavčič

Monika Ažman Tea Beton / Foto: Gorazd Kavčič

Mojca Faganel 

Gorazd Fajfar 

Sabina Felc / Foto: Gorazd Kavčič

Vojka Jesenko Maksimilijan Kalan 

Danijel Kašca 
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Nejc Kliček  
(Socialni demokrati)
Za svetnika sem kandidiral 
zato, ker želim, da ustvari-
mo občino prijazno ljudem. 
Kot svetnik, član nekaterih 
odborov in član krajevne 
skupnosti Kropa si bom pri-
zadeval za enakovreden raz-
voj občine in za zmanjšanje 
razlik med mestom in peri-
ferijo. V naši občini se vlaga-
nja v ljudi zmanjšujejo, vla-
ganja v nadstandard pa 
povečujejo. Ljudje z vseh 
koncev občine ustvarjamo 
družbo in občino, kar je raz-
log, da nihče izmed občanov 
ne sme biti spregledan. Kot 

mlajši član izmed občinskih 
funkcionarjev si želim pred-
stavljati novo generacijo 
političnih funkcionarjev in 
nove pristope, s katerimi 
bomo zagotovili blaginjo za 
vse občane oz. državljane. 
Stari pristopi se iz dneva v 
dan izkazujejo kot nepri-
merni. Želim, da jih nado-
mestimo z novimi primer-
nimi pristopi. Zavzemal se 
bom za optimalno porabo 
davkoplačevalskega denarja. 
Denar, ki ga prispevamo 
državljani, naj bo za držav-
ljane tudi porabljen. Ne 
želim, da se postavljamo ob 
bok drugim občinam. Bodi-
mo občina, ki bo postala 
vzor drugim občinam in 
družbi na splošno. To je 
moje poslanstvo in naloga v 
tem mandatu, ki ste mi ga 
občanke in občani zaupali.

Darko Marolt (Lista za 
šport in prostovoljstvo)
Rojen sem leta 1960, po 
poklicu komercialist, živim 
v Radovljici. Za kandidaturo 
v lokalni politiki sem se 
odločil že pred leti, ker 
menim, da se z aktivnostjo v 
svojem okolju da marsikaj 
postoriti. Zavzemal se bom 

predvsem: da se čim večje-
mu številu otrok in mladine 
ne glede na njihov socialni 
status omogoči vključitev v 
športne aktivnosti; da se 
športna infrastruktura še 
naprej gradi s proračunski-
mi sredstvi lokalne skupno-

sti, zato uporaba le-te ne 
sme postati privilegij; za 
pospeševanje vključevanja 
prostovoljstva v različne 
oblike javnega življenja; za 
večje priznanje prostovolj-
nega dela. Tako kot doslej 
bom podpiral vse predloge, 
za katere bom ocenil, da 
koristijo občanom.

Neža Mezeg  
(Lista Cirila Globočnika)
Rojena sem 1982 v Kranju 
in živim na Zgornjem Oto-
ku. Obiskovala sem Gimna-
zijo Kranj in se kasneje odlo-
čila za študij umetnostne 
zgodovine na Univerzi Karla 

Franca v Gradcu, ki sem ga 
leta 2012 tudi dokončala. 
Sem mama dveh predšol-
skih otrok. Trenutno sodelu-
jem pri projektu, katerega 
cilj je promocija in združe-
vanje turističnih ponudni-
kov zahodne Slovenije, sem 
asistentka na Visoki šoli za 
turizem in hotelirstvo Bled, 
lokalna turistična vodička 
ter kuratorka različnih raz-
stav z umetniško vsebino. 
Svojo nalogo vidim v nadalj-
njem razvoju tako kulture 
kot turizma ter športnih 
objektov in z njim poveza-
nih aktivnosti. Nadaljnji raz-
voj le-teh lahko pripomore k 
razvoju občine, ki bo nudila 
nam in našim otrokom še 
boljše okolje za razvoj tako 
osebnih kot poklicnih poten-
cialov. Prav tako pa je naloga 
nas vseh spremljati aktualne 
dogodke v občini in prisluh-
niti občanom, saj skupaj lah-
ko poskrbimo, da bo naša 
občina ostala prijazna za 
obiskovalce in predvsem za 
nas, prebivalce.

Tina Mrak (NSi)
Rojena sem leta 1996. Leta 
2015 sem maturirala na 
Ekonomski gimnaziji in sre-

dnji šoli v Radovljici, trenut-
no sem absolventka javne 
uprave na Fakulteti za drža-
vne in evropske študije v 
Kranju. V občinskem svetu 
sem prvi mandat. Eden 
izmed glavnih razlogov, 
zakaj sem se podala v svetni-

ške vode, je bilo iskanje 
novih izzivov ter zanimanje, 
kako teorija iz fakultetnih 
učbenikov deluje v praksi. 
Moje mnenje je, da je obči-
na Radovljica v svojem 
temelju dobro razvita ter da 
je potreben le nadzor nad 
delovanjem in izvajanjem 
lokalnih aktov. Kot študent-
ka in najmlajša svetnica 
bom zagovarjala predvsem 
interes mladih. Zavzemala 
se bom za enako obravnavo 
vseh ljudi v občini, predv-
sem pa za medsebojno 
sodelovanje, saj ima to naj-
večjo vrednost pri ustvarja-
nju prijetne klime za življe-
nje v naši občini.

Miro Pogačar  
(Lista Cirila Globočnika)
Rojen sem leta 1959, živim 
na Studenčicah. Konec lan-
skega leta sem se upokojil. 
Še vedno sem član gorske 
reševalne službe in planin-
skega društva. Nikoli nisem 
razmišljal, da bi sodeloval v 
politiki, pred osmimi leti pa 
sem se odzval povabilu 
takratnega nestrankarskega 
županskega kandidata Cirila 
Globočnika, pristopil k nje-
govi listi in bil izvoljen v 
občinski svet. To se je pono-
vilo tudi na zadnjih volitvah. 
Članstvo v strankah pogosto 
omejuje avtonomno odloča-
nje posameznika. Menim, 
da lahko bolj neobremenje-

no in najbolj konstruktivno 
delaš in odločaš, če nisi član 
političnih strank, sploh na 
lokalnem nivoju. Za ta man-
dat pred očmi nimam posa-
meznih ciljev ali projektov, 
saj posamezen svetnik nima 
velikega vpliva. Deloval bom 
v dveh odborih, v Odboru za 
urejanje prostora in varstvo 
okolja, kjer sem deloval že 
minulih osem let, in Odbo-
ru za gospodarstvo. Vseka-
kor bom podpiral vse pred-
loge in cilje, ki bodo pome-
nili vsaj ohranjanje, če že ne 
izboljšanja že uveljavljenih 
standardov za občanke in 
občane na področju kakovo-
sti življenja, sociale, zdravs-
tva, infrastrukture in varstva 
okolja. Pri tem ne bo važno, 
kdo jih bo predlagal.

Breda Poličar (SDS)
Rodila sem se leta 1960 na 
Jesenicah. Po končani jese-
niški gimnaziji sem študira-
la matematiko na FNT v 
Ljubljani. Po končani diplo-
mi leta 1984 sem se najprej 
zaposlila na CSUI na Jeseni-
cah, potem sem pet let pou-
čevala matematiko na Sred-
nji tekstilni in obutveni šoli 
v Kranju, nakar sem se 
zaposlila kot profesorica 
matematike na Gimnaziji 

Poljane v Ljubljani, kjer 
poučujem še danes. Poleg 
poučevanja matematike se z 
veseljem ukvarjam tudi z 
različnimi projekti s podro-
čja poučevanja matematike, 
še zlasti z uvajanjem tehno-
logije in modernejših metod 
poučevanja. V zadnjem 
desetletju sem si tako nabra-
la precej izkušenj s področja 
vodenja evropskih projek-
tov, pa tudi z izvajanjem 
seminarjev za učitelje v 
okviru slovenskih in medna-
rodnih projektov. Že od leta 
1993 živim s svojo družino 
na Brezjah, vmes smo vsi 
skupaj preživeli štiri zelo 
zanimiva leta v Kanadi, kjer 
sem se dodatno strokovno 
izobraževala. V zadnjih letih 
se spogledujemo z novim 
izzivom na področju turiz-
ma. Na domačem vrtu nam-
reč kot turistična kmetija v 
poletnih mesecih gostimo 
številne goste, zlasti iz 
evropskih, pa tudi neevrop-
skih držav. Pri tem mi veli-
ko pomaga znanje tujih jezi-
kov. V zadnjih letih pa se 
srečujem z novim izzivom 
– delovanjem na področju 
lokalne politike, letos prvič 
tudi kot občinska svetnica. 
Prepričana sem, da ima 
radovljiška občina veliko 
možnosti razvoja na števil-
nih področjih, in upam, da 
bom nekoliko k temu pris-
pevala tudi sama.

Andrej Potočnik (SDS)
Rojen sem leta 1961, po izo-
brazbi magister agronomije 
in že od rojstva živim v Zalo-
šah. Izkušnje nabiram na 
različnih delovnih mestih že 
več kot trideset let. Zadnjih 
pet let sem zaposlen na 
Ministrstvu za kmetijstvo, 
gozdarstvo in prehrano. 
Izhodišče za moje delo v 
občinskem svetu je skrb za 
enakomeren in trajnosten 
razvoj vse občine, pregledno 
upravljanje občinskega pre-
moženja, verodostojnost, 
ustvarjanje kakovostnega 
bivalnega okolja in enako 
obravnavanje ter odnos do 
vseh občanov in občank. 
Bolj učinkovito in takoj bi se 
morali lotiti reševanja prob-
lematike, ki je bila že nekaj 
mandatov zanemarjena in 
postaja naš največji prob-
lem. Tu mislim predvsem 
na investicije v obnovo 
občinskih cest. Na nekaterih 
odsekih postajajo že prav 
nevarne in med drugim 
onemogočajo otrokom var-
no pot v šolo. Še vedno nas 
čaka veliko dela in takojš-
njih vlaganj v nadaljevanje 
obnove zastarelega vodovo-
da. Zavzemal se bom za 
investicije, ki bodo spodbu-

jale razvoj gospodarstva in 
nova delovna mesta. Kmeto-
vanje naj bi postalo spet vsaj 
malo bolj privlačno. Skrat-
ka, naša občinska politika 
naj bi ustvarjala pogoje, ki 
ne bodo spodbujali izselje-
vanja, ampak bodo privlačni 
za življenje vseh generacij.

Mateja Potočnik (Levica)
Rojena sem leta 1987 in v 
občini Radovljica živim od 
rojstva. Tu sem obiskovala 
srednjo šolo, po kateri sem 
na FDV zaključila študij 
Družboslovne informatike. 
Zaposlena sem kot vodja 
marketinga v podjetju, ki se 
ukvarja z bio prehrano. 
Aktivna sem v PGD Pod-
nart, sem tudi članica ZZB 
NOB Lancovo. V politiki 
sem aktivna od zametkov 
stranke Levica. Delovanje 
politike sem spoznala pred-

vsem s sodelovanjem pri 
pripravi zakonodajnih spre-
memb za legalizacijo kono-
plje v Sloveniji, kjer smo bili 
uspešni na področju indus-
trijske in medicinske kono-
plje. Sem koordinatorica 
lokalnega odbora Levica 
Radovljica in Bled. Pomem-
bne družbene spremembe 
se vedno sprožijo od spodaj 
navzgor, zato sem se tudi 
odločila za kandidaturo na 
lokalnih volitvah. Predvsem 
bom opozarjala na zaostali 
razvoj podeželskih območij 
v občini Radovljica ter vseh 
drugih depriviligiranih 
območij in skupin, saj je naš 
skupni cilj blaginja vseh, ne 
le peščice. Želim si, da bi 
bile v prihodnje lokalne sku-
pnosti bolj povezane, in 
delovale za dobro vseh. Pre-
pričana sem, da večjo vklju-
čenost občank in občanov v 
odločanje lahko dosežemo 
le preko uvedbe participativ-
nega proračuna in krepitve 
moči krajevnih skupnosti. 
Želim si, da skupaj z ostali-
mi svetniki v občinskem 
svetu dosežemo, da bodo 
mesta v občini Radovljica 
ostala zelena in gostila več 
dobrih kulturnih dogodkov, 
kjer se bodo družile vse 
generacije. Najpomembneje 

se mi zdi, da zagotovimo 
potrebno infrastrukturo, da 
bodo mladi videli svojo pri-
hodnost tudi na podeželju, 
in ne le v pregrešno dragih 
stanovanjih v Radovljici. 
Občina bi morala svojo 
uspešnost stanovanjske 
politike meriti po dostopno-
sti stanovanj najšibkejših 
skupin, in ne po čim višji 
ceni stanovanja.

Vili Praprotnik  
(Lista Cirila Globočnika)
Ponosen sem na svoje in 
naše skupno delo s Cirilom 
Globočnikom, za kar smo 
bili na volitvah nagrajeni z 
glasovi krajanov KS Ljubno, 
ki so podprli mene in mojo 
skupino, da sedaj lahko 
vodimo krajevno skupnost, 
ter z glasovi občanov, ki so 
potrdili, da so zadovoljni z 
našim preteklim delom v 
občinskem svetu. Kot pred-
sednik Športnega društva 
Ljubno sem zadovoljen, da 
smo najprej uspešno prido-
bili in nato s pomočjo obči-
ne in veliko prostovoljnega 
dela krajanov še obnovili 
dom ŠD Ljubno, ki sodi 
med lepše v občini – tudi 
zaradi mozaika na fasadi, ki 
so ga pod vodstvom LUR 
ročno izdelali krajani. V tem 
mandatu si bom prizadeval, 
da se zgradi športno igrišče 
na Posavcu, in poskušal čim 
več svojega dela posvetiti 

krajevni skupnosti Ljubno. 
Prizadeval si bom tudi, da se 
zgradi čistilna naprava v 
Podnartu in da se v skladu s 
finančnimi možnostmi 
obnovi čim več poškodova-
nih cest po vsej občini.

Miran Rems  
(Lista Cirila Globočnika)
Tretji mandat v občinskem 
svetu začenjam kot najsta-
rejši svetnik. Starost pojmu-
jemo kot izkušenost, mir-

nost, tudi modrost. Že do 
sedaj sem se trudil vnašati 
med svetnike strpno, argu-
mentirano diskusijo, kjer ni 
prostora za osebne zamere 
ali celo žalitve. Tu ni 
pomembno, ali smo naši ali 
vaši, tudi ni pomembno, ali 

Nejc Kliček / Foto: Gorazd Kavčič

Darko Marolt 

Neža Mezeg / Foto: Gorazd Kavčič

Tina Mrak / Foto: Gorazd Kavčič

Miro Pogačar 

Breda Poličar Andrej Potočnik

Mateja Potočnik Vili Praprotnik 

Miran Rems / Foto: Gorazd Kavčič
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smo z desnega ali levega 
brega Save. Pomembno je, 
da skupaj poiščemo najopti-
malnejšo rešitev in ob tem 
ostanemo objektivni. Ni 
vedno lahko in včasih nas 
zanese, nekatere bolj, neka-
tere manj. Dosedanje delo 
me je utrdilo v prepričanju, 
da le na ta način lahko uspe-
mo, pa naj bo to v timu ali v 
občinskem svetu. Zato se 
veselim, da bomo v tem 
mandatu poskusili s partici-
patornim proračunom, ki ga 
imenujem kar sodelovalni. 
Tu nas čaka veliko učenja 
tako na strani svetnikov kot 
občinske uprave in občanov. 
Brez sodelovanja občanov 
nam ne bo uspelo. Seveda pa 
ob tem ne bom pozabil na 
vse ranljive skupine, ki pogo-
sto ostanejo brez javne bese-
de. Veselim se zaključka 
mandata, ko bomo lahko s 
ponosom pogledali nazaj in 
ugotovili, da nam je uspelo.

Simon Resman (NSi)
Rojen sem leta 1978, z ženo 
in tremi otroki živim Pod 
mestom v Radovljici, po 
poklicu sem gozdar. Rad 
delam z ljudmi. V občin-
skem svetu sem četrti man-
dat in za delo v lokalni poli-
tiki sem se odločil pred leti, 
ko so bile v Radovljici dru-
gačne razmere; neprestane 
delitve na naše in vaše, pos-
ledica tega pa številne civil-
ne iniciative razočaranih 

občanov. V radovljiški politi-
ki nam je uspelo ustaviti 
delitve na koalicijo in opozi-
cijo, na leve in desne, in na 
to smo lahko ponosni. Vsi 
imamo možnost in prilož-
nost sodelovati pri razvoju 
občine in sodelovanje vedno 
obrodi sadove. Glavna pris-
tojnost občine mora ostati 
skrb za svoje okolje. Že v 
času študija sem se ukvarjal 
s prostorom (takrat goz-
dnim) in posegi vanj. Nep-
remišljeni posegi v prostor 
imajo trajne in nepopravlji-

ve posledice. Tudi v nasled-
njih štirih letih si bom pri-
zadeval za čim bolj premiš-
ljene posege v radovljiški 
prostor. Veseli me delo za 
skupnost in želim, da bi 
znali slišati voljo ljudi, in ne 
le glasnih posameznikov.

Barbara Sitar (Lista za 
šport in prostovoljstvo)
Sem poročena mama dveh 
najstnikov. Na FOV Kranj 
sem zaključila študij infor-
matike in sem že dvajset let 
zaposlena v gospodarstvu. 
Večji del svojega prostega 
časa namenjam delu z otro-
ki in mladimi v taekwon-do 
klubu, preostanek pa delu 

na domači kmetiji in poho-
dom po Karavankah. Vabilu 
k sodelovanju na Listi za 
šport in prostovoljstvo sem 
se odzvala, ker verjamem, da 
lahko predstavniki, angaži-
rani v politiki, na lokalni rav-
ni naredimo veliko za opti-
malno delovanje in razvoj 
lokalnih skupnosti. Z manj 
birokracije in brez strankar-
skega preračunavanja.
Kot občinska svetnica se 
zavzemam za vrednoto pro-
stovoljstva med mladimi in 
za športno rekreacijo v vseh 
življenjskih obdobjih – tovr-
stne dejavnosti naj bodo 
dostopne vsem socialnim 
skupinam občanov. Kot 
predsednica Časopisnega 
sveta odgovorno spremljam 
uresničevanje programske 
zasnove Deželnih novic, kot 
podpredsednica Odbora za 
šolstvo in otroško varstvo pa 
si želim, da bi nam v Radov-
ljici uspelo izobraziti in 
obdržati kreativne, v priho-
dnost usmerjene ljudi.

Maruša Šolar Čuden 
(Glas mladih Radovljica)
Odraščala sem v Kamni 
Gorici, po poroki pa sem se 
preselila na sončno stran 
naše pristno sladke občine, 
na Črnivec. Kot pristna 

Radol'čanka vztrajam pri 
tem, da je našo zgodovin-
sko, kulturno in naravno 
bogato deželo treba skrbno 
čuvati, nanjo moramo biti 
ponosni, ohranjati moramo 
njeno skromnost, istočasno 
pa se mora podeželje pre-
mosorazmerno razvijati z 
mestom. Tudi v tem manda-
tu bom podpirala projekte, 
ki bodo v dobro občankam 
in občanom ter naši občini. 
Še vedno potencial vidim v 
turizmu kot formalni gospo-
darski dejavnosti s prilož-
nostjo ustvarjanja delovnih 
mest za mlade, hkrati pa se 
je treba truditi ohranjati 
radol'ško preprostost, da se 

ne ujamemo v past družbe-
no-kulturnih in okoljskih 
sprememb destinacije. 
Torej naj, tako občanke in 
občani kot Dežela z Lipniš-
ko dolino, ostajamo origi-
nalni in zvesti sami sebi. 
Takšen pa je tudi še vedno 
moj namen delovanja v 
občinskem svetu.

Mark Toplak (SDS)
Rodil sem se leta 1963 v 
Ljubljani. Na Gorenjsko 
sem se preselil pred 33 leti. 
V Radovljico sem prišel leta 
1988, po zaključenem študi-
ju na Fakulteti za strojniš-
tvo, ko sem se zaposlil v 
IBM Centru. Zadnjih dvaj-
set let živim v Zapužah. 
Moje poslovno delovanje je 
bilo dobrih trideset let pove-
zano z multinacionalko 
IBM, v kateri sem bil večji 
del kariere zaposlen. For-
malno izobrazbo in izkuš-
nje, pridobljene v gospodar-
stvu, sem nadgradil s študi-
jem MBA, opravljenim v 
Angliji. Z letošnjim letom 
prevzemam vodenje Razvoj-
ne agencije Zgornje Gorenj-
ske (RAGOR), čemur je 
botrovala želja po prenosu 
izkušenj, pridobljenih v 
mednarodnem okolju v 
domače lokalno okolje. V 

lokalno politiko sem vstopil 
leta 2014, ko sem bil prvič 
izvoljen v občinski svet. Kot 
doslej želim prispevati k raz-
voju lokalnih potencialov, ki 
jih imamo in jih še nismo 
izkoristili. Prizadeval si bom 
za enakomeren razvoj obči-
ne, za transparentno in raci-
onalno porabo javnega 
denarja, za odgovoren odnos 
do okolja ter za smotrno 
gospodarjenje s prostorom. 
Zavzemal se bom za investi-
cije v infrastrukturo, potre-
bno za razvoj gospodarstva, 
ter za iniciative, ki bodo pri-
našale dodano vrednost in 
nova delovna mesta.

Sandra Zadnikar (Lista 
krajevnih skupnosti)
Živim v Podnartu. Po izob-
razbi sem diplomirana orga-
nizatorka managerka. Zapo-
slena sem na Upravni enoti 
Radovljica. Pred štirimi leti 

sem bila aktivna v svetu KS 
Podnart. V politiko sem 
vstopila na povabilo Liste 
krajevnih skupnosti. To je 
moj prvi mandat v občin-
skem svetu. Zavzemam se 
za ureditev cest, kanalizacij, 
vodovodov, na splošno vse 
infrastrukture na območju 
celotne občine Radovljica, ki 
je marsikje v slabem stanju. 
Ta pa se bo v prihodnje še 
poslabšala, če se bo še naprej 
vlagalo v projekte, ki zavze-
majo večino proračuna, upo-
rablja pa jih le peščica ljudi.

Simon Resman

Barbara Sitar Maruša Šolar Čuden 

Mark Toplak / Foto: Gorazd Kavčič

Sandra Zadnikar 
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Biba Jamnik Vidic

Letošnji pustni sprevod je 
popestrila skupina čebelic 
in rožic. Kot je povedala 
Špela Kalan Razinger, upra-
vnica Čebelarskega centra, 
sta idejo za zgodbo in sku-
pinsko masko dobili z Bla-
ženko Jakopič iz Kavarne 
Panj. »Z zgodbo, medom in 
semeni smo želeli sporočiti, 
kako pomembne so čebele 
za ljudi in naravo, ter opozo-

riti na pomen ohranjanja 
avtohtone medonosne čebe-
le kranjske sivke.«  
V skupini so bili skoraj vsi, 
ki imajo prostore v Čebelar-
skem centru v Lescah: trije 
iz kavarne Panj, nekaj pred-
stavnikov iz Hranilnice 
semen, Sandra iz masažne-
ga salona. K sodelovanju so 
povabili tudi Čebelarsko 
zvezo Slovenije, ki jim je 
donirala med in semena 
medonosnih sončnic. Sim-

patična zgodbica jih je pove-
zala v skupinsko masko 
Čebelja limonada v dolini 
rož; dogaja se v dolini, polni 
opojno dišečih rožic, kjer je 
mirno živela kraljica matica. 
Glas o njeni lepoti je segel 
daleč preko kranjskih mej. 
Zaželena je bila na vročem 
jugu Italije, kjer so jo z 
medenimi besedami mami-
li šarmantni, od sonca 
rumeni troti, ji obljubljali 
sladke opojne napitke in 

zapeljive masaže. V iskanju 
genske popolnosti so si je 
zaželeli tudi markantni 
severnjaki, ki so ji s kavo 
poskušali pospešiti srčni 
utrip. Čebelarju tuje dvorje-
nje ni bilo preveč po godu. 
Odločil se je, da spodi tujce 
in predrami domačega trota. 
Ker pa brez cvetlic ne gre, 
prebudi še Semenjalnico, ki 
poskrbi, da cvetlice na trav-
niku zažarijo, čebelice pa 
veselo zaplešejo.«

Čebele tudi v pustnem sprevodu

Čebelja limonada v dolini rož: za izvirnost je bila čebelja 
družina nagrajena s prvo nagrado. / Foto: Maj Razinger

Kaja Beton

Pomlad, ki je letos s tempe-
raturami zelo pohitela, so na 
tradicionalen način pozdra-
vili v Kropi in Kamni Gorici. 
Na predvečer sv. Gregorja 
so, tako kot že pred stoletji 
kovači, vrgli luč v vodo. 

Letos so oba kraja že pred 
gregorjevim obiskali štu-
dentje drugega letnika etno-
logije in kulturne antropolo-
gije z Univerze v Ljubljani. 
Ti so si ogledali oba kraja, v 
Kovaškem muzeju v Kropi 
prisluhnili zanimivemu pre-
davanju ob arhivskih foto-
grafijah spuščanja barčic ter 
obiskali spuščanje barčic. V 
manjših skupinah so se sre-
čali tudi z nekaterimi doma-
čini, ki so jim predstavili 
svoj pogled na barčice.
Napovedan obisk študentov 
je Kulturno turistično druš-
tvo v Kamni Gorici spodbu-
dil, da so v soboto pred gre-
gorjevim v Domu krajanov 

organizirali otroško delavni-
co. Na njej so otroci izdelo-
vali poleg hišic tudi tradicio-
nalne kamnogoriške barči-
ce. To so tako imenovani 
šmarni križi, ki v drugih 
krajih s tradicijo barčic niso 
poznani, so pa bili nekoč 
ena najpogostejših barčic v 

Kamni Gorici. Organizator-
je prireditve je zato letos še 
posebej razveselilo, da je 
bilo tudi na prireditvi v poto-
ku v starem vaškem jedru 
videti kar nekaj teh barčic. 
Tudi v Kropi so lep Gregor-
jev večer preživeli domačini 
in obiskovalci z vse Gorenj-
ske. Po 'bajerju' Spodnje 
fužine so zaplule izvirne 
barčice in z ognjem pozdra-
vile pomlad. Kot je povedala 
Metka Kavčič s TD Kropa, jo 
zelo veseli, da se na ta večer 
v Kropo vrnejo njeni nekda-
nji prebivalci ter skupaj s 
svojimi otroki in vnuki ohra-
njajo star običaj in tako tudi 
vez s svojimi koreninami.

Gregorjev večer v Kropi 
in Kamni Gorici

V Kamni Gorici so pripravili delavnico, na kateri so otroci 
izdelovali tradicionalne kamnogoriške barčice.

Tudi letos so v Kamni Gorici in v Kropi na predvečer 
Gregorjevega v vodo spustili barčice.
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lji

šč
 v

 la
st

i O
bč

in
e 

R
ad

ov
lji

ca
. 

Č
e 

bo
 z

a 
na

je
m

 
ze

m
lji

šč
 v

eč
 i

nt
er

es
en

to
v,

 b
o 

ze
m

lji
šč

e 
od

da
no

 v
 n

aj
em

 p
o 

po
st

op
ku

 i
z 

8
. 

čl
en

a 
P

ra
vi

ln
ik

a.
 

Žu
pa

n 
al

i K
om

is
ija

 z
a 

vo
de

nj
e 

in
 n

ad
zo

r p
os

to
pk

ov
 ra

zp
ol

ag
an

ja
 in

 u
pr

av
lja

nj
a 

s 
st

va
rn

im
 p

re
m

ož
en

je
m

 O
bč

in
e 

R
ad

ov
lji

ca
 s

 s
og

la
sj

em
 ž

up
an

a 
la

hk
o 

po
st

o-
pe

k 
ka

da
rk

ol
i d

o 
sk

le
ni

tv
e 

pr
av

ne
ga

 p
os

la
 b

re
z 

ob
ra

zl
ož

itv
e 

in
 b

re
z 

od
šk

od
ni

n-
sk

e 
od

go
vo

rn
os

ti 
us

ta
vi

.

Š
te

vi
lk

a:
 4

7
8

-0
0

01
/2

01
9

-1
5

D
at

um
: 2

1.
3

.2
01

9

 
C

iri
l G

lo
bo

čn
ik

 l.
r.

 
ŽU

PA
N



U
O

, stran
2 

št. 2
5

4
, 2

9
. m

arca 2
019

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A

5
. člen

Lokalne ceste v naseljih R
adovljica in Lesce, razvrščene v podkategorijo zbirne m

estne ali krajevne ceste (LZ), so:

Z
ap

. 
št.

C
esta

O
d

sek
Z

ačetek 
o

d
seka

P
o

tek
K

o
nec 

o
d

seka
D

o
lžina 

[m
]

Vrsta 
p

ro
m

eta
P

reo
stala d

o
lžina v 

so
sed

nji o
b

čini [m
]

1.
3

4
812

0
3

4
8121

C
 3

4
8

0
2

0
Š

ercerjeva ul.-Ljubljanska c.
C

 R
2

 4
5

2
974

V
 

2
.

3
4

9
010

3
4

9
011

C
 3

4
8

0
2

0
G

radnikova cesta
C

 3
4

8
0

2
0

4
6

8
V

 

3
.

3
4

9
0

2
0

3
4

9
0

21
C

 3
4

9
010

G
radnikova cesta-U

lica S
taneta Žagarja

C
 3

4
8

0
2

0
9

3
6

V
 

4
.

3
4

9
0

4
0

3
4

9
0

41
C

 3
4

8
0

2
0

C
ankarjeva ulica-G

orenjska cesta
C

 3
4

8
0

2
0

5
5

8
V

 

5
.

3
4

9
0

5
0

3
4

9
0

51
C

 3
4

8
0

2
0

G
orenjska cesta

O
 3

4
9

0
51

3
8

9
V

 

6
.

3
4

9
0

5
0

3
4

9
0

5
2

C
 3

4
8

0
2

0
K

rak odseka 3
4

9
0

51
C

 3
4

9
0

5
0

2
6

V
 

7.
3

4
9

07
0

3
4

9
071

O
 3

4
8

0
3

3
Finžgarjeva ulica-Š

občeva cesta
O

 3
4

9
071

77
3

V
 

8
.

3
4

9
07

0
3

4
9

07
2

O
 3

4
9

071
Š

občeva cesta-D
olina

C
 R

3
 6

3
5

5
9

3
V

6
. člen

Javne poti (JP
) v m

estu R
adovljica, v naseljih občine in m

ed naselji so:

Z
ap

. 
št.

C
esta

O
d

sek
Z

ačetek 
o

d
seka

P
o

tek
K

o
nec 

o
d

seka
D

o
lžina 

[m
]

Vrsta 
p

ro
m

eta
P

reo
stala d

o
lžina v 

so
sed

nji o
b

čini [m
]

1.
6

5
0

2
5

0
6

5
0

2
57

C
 3

4
8

0
3

0
R

odine-Velike njive-Zapuže
C

 3
4

8
010

1.715
V

14
2

 Žirovnica

2
.

8
4

8
0

0
0

8
4

8
0

01
O

 8
4

8
016

G
radnikova c. V - pešpot

C
 3

4
8

0
2

0
4

3
B

 

3
.

8
4

8
010

8
4

8
011

C
 3

4
9

010
G

radnikova c. 3
8

Z H
Š

 3
8

3
8

5
V

 

4
.

8
4

8
010

8
4

8
012

O
 8

4
8

011
G

radnikova c. I
C

 3
4

9
010

2
8

0
V

 

5
.

8
4

8
010

8
4

8
013

O
 8

4
8

011
G

radnikova c. II
Z H

Š
 8

9
13

9
V

 

6
.

8
4

8
010

8
4

8
014

O
 8

4
8

011
G

radnikova c. III
Z H

Š
 10

3
15

8
V

 

7.
8

4
8

010
8

4
8

015
C

 3
4

9
010

G
radnikova c. IV

Z H
Š

 117
16

3
V

 

8
.

8
4

8
010

8
4

8
016

C
 3

4
9

010
G

radnikova c. V
C

 3
4

8
0

2
0

13
8

V
 

9
.

8
4

8
010

8
4

8
017

O
 8

4
8

011
G

radnikova c. VI-pešpot
C

 3
4

9
010

241
B

 

10
.

8
4

8
010

8
4

8
018

O
 8

4
8

012
G

radnikova c. 5
5

Z H
Š

 5
5

5
0

V
 

11.
8

4
8

010
8

4
8

019
O

 8
4

8
011

G
radnikova c. 4

2
Z H

Š
 4

2
41

V
 

12
.

8
4

8
0

2
0

8
4

8
0

21
C

 3
4

8
0

2
0

K
osovelova c. 13

Z H
Š

 13
17

0
V

 

13
.

8
4

8
0

3
0

8
4

8
0

31
C

 3
4

8
0

2
0

K
opališka c.-bazen

Z bazen
3

67
V

 

14
.

8
4

8
0

3
0

8
4

8
0

3
2

O
 8

4
8

0
31

K
opališka c.-povezava

C
 3

4
8

0
2

0
2

9
5

V
 

15
.

8
4

8
0

3
0

8
4

8
0

3
4

C
 3

4
8

0
2

0
Tenis igrišča

Z tenis
19

V
 

16
.

8
4

8
0

3
0

8
4

8
0

3
5

C
 3

4
8

0
2

0
G

orenjska cesta 31
b

Z H
Š

 31
b

37
V

 

17.
8

4
8

0
4

0
8

4
8

0
41

C
 3

4
9

0
2

0
U

l. S
taneta Žagarja 17

Z H
Š

 17
12

3
V

 

18
.

8
4

8
0

4
0

8
4

8
0

4
2

C
 3

4
9

0
2

0
U

l. S
taneta Žagarja 2

9
Z H

Š
 2

9
13

6
V

 

19
.

8
4

8
0

4
0

8
4

8
0

4
3

C
 3

4
9

0
2

0
U

l. S
taneta Žagarja 41

Z H
Š

 41
14

5
V

 

2
0

.
8

4
8

0
4

0
8

4
8

0
4

4
C

 3
4

9
0

2
0

U
l. S

taneta Žagarja I
C

 3
4

9
010

2
21

V
 

21.
8

4
8

0
4

0
8

4
8

0
4

5
O

 8
4

8
0

4
4

U
l. S

taneta Žagarja II
C

 3
4

9
0

2
0

10
2

V
 

2
2

.
8

4
8

0
4

0
8

4
8

0
4

6
O

 8
4

8
0

4
4

U
l. S

taneta Žagarja III
C

 3
4

9
0

2
0

10
2

V
 

2
3

.
8

4
8

0
4

0
8

4
8

0
47

O
 8

4
8

0
4

4
U

l. S
taneta Žagarja-peš povezava

O
 8

4
8

0
4

8
3

2
B

 

24
.

8
4

8
0

4
0

8
4

8
0

4
8

O
 8

4
8

0
47

U
l. S

taneta Žagarja IV
C

 3
4

9
0

2
0

119
V

 

2
5

.
8

4
8

0
4

0
8

4
8

0
4

9
C

 3
4

9
0

2
0

U
l. S

taneta Žagarja V
O

 8
4

8
0

4
4

76
V

 

2
6

.
8

4
8

0
5

0
8

4
8

0
51

C
 3

4
9

0
2

0
Tavčarjeva ul. 11

Z H
Š

 11
2

5
2

V
 

27.
8

4
8

0
5

0
8

4
8

0
5

2
O

 8
4

8
0

51
Tavčarjeva ul. 8

Z H
Š

 8
13

0
V

 

2
8

.
8

4
8

07
0

8
4

8
071

C
 3

4
8

0
2

0
Triglavska c.-P

oljska pot
C

 3
4

8
0

2
0

4
8

5
V

 

2
9

.
8

4
8

07
0

8
4

8
07

2
O

 8
4

8
071

Triglavska c. I
O

 8
4

8
071

2
61

V
 

3
0

.
8

4
8

07
0

8
4

8
07

3
O

 8
4

8
071

Triglavska c. II
O

 8
4

8
071

177
V

 

31.
8

4
8

0
8

0
8

4
8

0
81

C
 3

4
9

0
4

0
R

oblekovo nas. 12
Z H

Š
 12

24
2

V
 

3
2

.
8

4
8

0
8

0
8

4
8

0
8

2
O

 8
4

8
0

81
R

oblekovo nas. 2
3

Z H
Š

 2
3

9
5

V
 

3
3

.
8

4
8

0
8

0
8

4
8

0
8

3
O

 8
4

8
0

81
R

oblekovo nas. 11
a

Z H
Š

 11
a

12
0

V
 

3
4

.
8

4
8

0
9

0
8

4
8

0
91

C
 3

4
9

0
4

0
C

ankarjeva ul.-K
ajuhova ul.

C
 3

4
8

0
2

0
3

31
V

 

3
5

.
8

4
8

0
9

0
8

4
8

0
9

2
C

 3
4

9
0

4
0

C
ankarjeva ul. 5

4
Z H

Š
 5

4
18

4
V

 

3
6

.
8

4
8

0
9

0
8

4
8

0
9

3
C

 3
4

9
0

4
0

C
ankarjeva ul.-povezava

O
 8

4
8

0
9

2
9

4
V

 

37.
8

4
8

0
9

0
8

4
8

0
9

4
C

 3
4

9
0

4
0

C
ankarjeva ul. 4

2
Z H

Š
 4

2
8

8
V

 

3
8

.
8

4
810

0
8

4
8101

O
 8

4
8112

P
rešernova ul.

C
 3

4
9

0
4

0
277

V
 

3
9

.
8

4
810

0
8

4
810

2
O

 8
4

8101
P

rešernova ul. 11
Z H

Š
 11

2
8

V
 

4
0

.
8

4
8110

8
4

8111
C

 3
4

9
0

5
0

K
ajuhova ul.

O
 8

4
8

0
91

2
8

8
V

 

41.
8

4
8110

8
4

8112
C

 3
4

8
0

2
0

C
ankarjeva ulica

O
 8

4
8

0
91

87
V

 

4
2

.
8

4
812

0
8

4
8121

O
 8

4
8111

Janševa ul.-povezava
O

 8
4

8
0

91
2

3
3

V
 

4
3

.
8

4
812

0
8

4
812

2
O

 8
4

8121
Janševa ul. 15

Z H
Š

 15
4

0
V

 

4
4

.
8

4
813

0
8

4
8131

O
 8

4
8111

Jelovška ul. 24
Z H

Š
 24

414
V

 

4
5

.
8

4
814

0
8

4
8141

C
 3

4
812

0
AC

 počivališče
Z počiv.

6
6

8
V

 

4
6

.
8

4
814

0
8

4
814

2
C

 3
4

812
0

S
avska c.-separacija

Z sepa.
1.9

3
9

V
 

47.
8

4
814

0
8

4
814

3
O

 8
4

8141
Ljubljanska c. 5

6
Z H

Š
 5

6
3

97
V

 

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A
št. 2

5
4

, 2
9

. m
arca 2

019
U

O
, stran

19 

6
.

N
a podlagi 27

3
. člena Zakona o urejanju prostora (ZU

reP
-1, U

r. l. R
S

, št, 
61

/17
), 61. člena Zakona o prostorskem

 načrtovanju (ZP
N

ačrt, U
r. l. R

S
, 

št. 3
3

/07
 in sprem

em
be) in 17. člena S

tatuta O
bčine R

adovljica (D
N

 U
O

, 
št. 18

8
/14

) je O
bčinski svet O

bčine R
adovljica na svoji 4

. redni seji dne 
2

5
.3

.2
019

 sprejel

O
D

LO
K

o
 p

rvih sp
rem

em
b

ah in d
o

p
o

lnitvah O
b

činskeg
a p

o
d

ro
b

neg
a 

p
ro

sto
rskeg

a načrta za stano
vanjsko

 g
rad

njo
 »Z

a M
erkurjem

« 
v Lescah

I. O
P

IS
 P

R
O

S
TO

R
S

K
E

 U
R

E
D

ITVE
, K

I S
E

 N
AČ

R
TU

JE
 

S
 P

O
D

R
O

B
N

IM
 N

AČ
R

TO
M

1. člen
(podlaga za občinski odlok)

(1
) P

redm
et odloka so prve sprem

em
be in dopolnitve občinskega podrobne-

ga prostorskega načrta za stanovanjsko gradnjo »Za M
erkurjem

« v Lescah (v 
nadaljevanju O

P
P

N
).  

(2
) S

prem
em

be in dopolnitve so om
ejene na vključitev kolesarske steze in 

pločnika ob delu B
egunjske ceste in delu Letališke ulice v obm

očje urejanja 
z O

P
P

N
.  

  
2

. člen
(vsebina)

(1
) S

prem
em

be in dopolnitve O
P

P
N

 vsebujejo: 

A . B
esedilo O

dloka, ki obsega:  
I.  

O
pis prostorske ureditve, ki se načrtuje s podrobnim

 načrtom
  

II.  
U

m
estitev načrtovane  ureditve v prostor

III.  
 Zasnova projektnih rešitev in pogojev glede priključevanja objektov 
na gospodarsko javno infrastrukturo in grajeno javno dobro 

IV. 
 R

ešitve in ukrepi za obram
bo ter varstvo pred naravnim

i in drugim
i 

nesrečam
i, vključno z varstvom

 pred požarom
 

V.  
E

tapnost izvedbe, obveznosti investitorjev in izvajalcev
VI. 

Velikost dopustnih odstopanj od funkcionalnih, oblikovalskih in 
 

tehničnih rešitev
VII. 

P
rehodne in končne določbe

B
. K

artografski del z grafičnim
i prilogam

i, ki obsega: 
list 1

 
Izsek iz P

rostorskega reda občine R
adovljica s prikazom

 
              prostorske ureditve na širšem

 obm
očju M

 1
:2

0
0

0
list 2

 
O

bstoječe stanje, M
 1

:10
0

0
list 3

 
S

ituacija vplivov in povezav, M
 1

:2
0

0
0

list 4
 

Zazidalna situacija, M
 1

:10
0

0
list 5

 
S

ituacija prom
etne ureditve in kom

unalnih vodov, M
 1

:10
0

0
list 6

 
N

ačrt parcelacije z zakoličbeno situacijo, M
 1

:10
0

0
list 7

 
 N

ačrt parcelacije z zakoličbeno situacijo in prikaz površin javnega 
dobra, M

: 1
 : 10

0
0

C
. P

riloge 
1. 

P
ovzetek za javnost 

2
. 

Izvleček iz P
R

O
3

. 
O

brazložitev O
P

P
N

 s prikazom
 razlike m

ed osnovnim
 in prvim

i 
 

sprem
em

bam
i in dopolnitvam

i O
P

P
N

 
4

. 
S

m
ernice in m

nenja pristojnih nosilcev urejanja prostora 
5

. 
S

pis postopka priprave in sprejem
anja O

P
P

N

3
. člen

(obseg ureditvenega obm
očja)

V petem
 členu odloka se ažurira katastrsko stanje na osnovi podatkov iz junija 

2
018

 tako, da se prva točka nadom
esti z novo, ki se glasi:   

»(1
) U

reditveno obm
očje O

P
P

N
 obsega zem

ljišča naslednjih parc. št. ozi-
rom

a delov parc. št.: 
5

5
/1

 , 5
5

/2
, 5

6
, 5

8
/1, 5

8
/2

, 5
9

/1, 5
9

/2
, 6

3
/1, 6

3
/12

, 6
5

/1, 6
5

/4
, 6

6
/1, 

6
6

/2
, 6

8
/1, 6

8
/2

, 6
8

/3
, 6

8
/4

, 6
9

/1, 6
9

/8
,  6

9
/9

, 6
9

/10
, 6

9
/11, 7

5
/4

, 7
5

/6
, 

7
5

/7
, 7

5
/8

, 7
5

/10
, 7

5
/11,  19

3
/6

, 19
4

/9
, 19

4
/10

, vse k.o. H
raše (podatki 

G
U

R
S

, junij 2
018

).«

II. U
M

E
S

TITE
V N

AČ
R

TO
VAN

E
 U

R
E

D
ITVE

 V P
R

O
S

TO
R

4
. člen

(opis rešitev načrtovanih objektov in površin)

V sedm
em

 členu O
dloka se točka (3

) dopolni z dodatno - drugo alinejo, tako, 
da se nova točka (3

) glasi:  
»(3

) na obm
očju z oznako »S

« je načrtovana gradnja: 
-  

13
 individualnih stanovanjskih hiš  

-  
 na severnem

 delu ob B
egunjski cesti se zgradi kolesarska steza in S

V 
delu obm

očja kolesarska steza in pločnik«    

III. ZAS
N

O
VA P

R
O

JE
K

TN
IH

 R
E

Š
ITE

V IN
 P

O
G

O
JE

V G
LE

D
E

 
P

R
IK

LJU
Č

E
VAN

JA O
B

JE
K

TO
V N

A G
O

S
P

O
D

AR
S

K
O

 JAVN
O

 
IN

FR
AS

TR
U

TU
R
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5
. člen

(prom
etna ureditev in elem

enti cest)

V štirinajstem
 členu se vključi nova četrta točka, ki se glasi: 

»(4
) N

a severu obm
očja O

P
P

N
 ob B

egunjski cesti se v obm
očju O

P
P

N
 

lahko zgradi kolesarska steza širine 2
,5

0
 m

; v severovzhodnem
 delu pa 

na delu obm
očja O

P
P

N
, ki m

eji na povezovalno cesto m
ed B

egunjsko in 
Letališko, lahko zgradita pločnik širine 1,5

0
 m

 in kolesarska steza 2
,5

0
 m

 
lahko z varovalnim

 pasom
 do vozišča v širini 0

,7
5

 m
.

V pločnik se lahko vgradi talni taktilni vodilni sistem
, ki om

ogoča gibanje 
osebam

 z okvaram
i vida. 

Vsi prehodi za pešce preko vozišča se izvedejo v višini pločnikov.   
P

roste površine m
ed kolesarsko stezo in gradbeno parcelo objekta z ozna-

ko št. 2
2

 se lahko ozelenijo z živo m
ejo in drevesi, ki ne om

ejuje pregle-
dnosti.«  
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E
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R
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6
. člen

(varstvo pred požarom
)

V 2
8

. členu se črtata (3
) in (6

) točka.  

V. E
TAP

N
O

S
T IZVE

D
B

E
, O

B
VE

ZN
O

S
TI  IN

VE
S

TITO
R

JE
V IN

 IZVA
JALC

E
V

7. člen
(etapnost)

D
opolni se devetindvajseti člen, tako da se doda nova (4

) točka, ki se glasi: 
»(4

) S
am

ostojno etapo urejanja predstavlja izgradnja kolesarske steze in ploč-
nika. O

b izgradnji pločnika se sočasno zgradi tudi javna razsvetljava.«
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S
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O
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8
. člen

(tolerance)

V 31. členu se dopolni:
- besedilo (1

) točke tako, da se v drugem
 stavku doda za besedo »prilagodi-

tve« besedilo; »prom
etne ureditve in« ter na konce stavka »in je pridobljeno 

soglasje upravljavca« tako, da se dopolnjeno besedilo glasi:  
»(1

) O
dstopanje pri obsegu kom

unalnih naprav ni m
ožno. D

opustne so 
prilagoditve prom

etne ureditve in tras posam
eznih kom

unalnih naprav 
znotraj obm

očja, če je zagotovljena ohranitev oz. izboljšanje funkcije ter 
pridobljeno soglasje lastnikov zem

ljišč za izvedbo po sprem
enjeni trasi in 

je pridobljeno soglasje upravljavca.«
- besedilo (3

) točke tako, da se sprem
enjeno besedilo glasi:

»(3
) P

ovršine parcel se lahko prilagodijo dejanski izm
eri. V prim

eru prila-
goditve tras javne infrastrukture iz (1

) točke tega člena se ustrezno tem
u 

prilagodijo tudi površine gradbenih parcel.«
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R

E
H

O
D

N
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N

Č
N

E
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O
LO

Č
B

E

9
. člen

(vpogled O
P

P
N

)

(1
) P

rve sprem
em

be in dopolnitve O
P

P
N

 so na vpogled vsem
 zainteresiranim

 
na O

bčini R
adovljica in U

pravni enoti R
adovljica.

10
. člen

(nadzor)

(1
) N

adzor nad izvajanjem
 tega odloka opravljajo pristojne inšpekcijske službe.

11. člen
(začetek veljavnosti)

(1
) Ta odlok začne veljati osm

i dan po objavi v D
eželnih novicah, glasilu O

bčine 
R

adovljica –
 U

radne objave.

Š
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Tlorisni gabarit objektov je opisan v nadaljevanju ter grafično prikazan na karti 
Arhitekturno zazidalne situacije.
P

redvidene dim
enzije objektov:

O
bjekt 1

: 12
,5

 x 3
0

,0
 m

.
O

bjekt 2
: 11,5

 x 2
3

,0
 m

.
O

bjekt 3
: 11,5

 x 2
3

,0
 m

.
O

bjekt 4
: 11,5

 x 2
3

,0
 m

.
O

bjekt 5
: 14

,0
 x 2

3
,0

 m
.

O
bjekt 6

: 15
,0

 x 15
,0

 m
.

O
bjekt 7: 15

,0
 x 15

,0
 m

.
O

bjekt 8
: 15

,0
 x 15

,0
 m

.
O

bjekt 9
: 15

,0
 x 3

0
,0

 m
.

O
bjekt 10

: 15
,0

 x 3
0

,0
 m

.
O

bjekt 11
: 15

,0
 x 2

5
,0

 m
.

O
bjekt 12

: 15
,0

 x 3
0

,0
 m

.
O

bjekt 13
: 12

,0
 x 2

2
,0

 m
 (16

,5
 m

).
O

bjekt S
1

: 12
,4

 m
 x 77

,0
 m

. 
O

bjekt S
2

: 12
,4

 m
 x 77

,0
 m

.
O

bjekt U
: 10

,0
 m

 x 51,0
 m

.
N

adstrešnice ob objektih 1
-13

:
O

b objektih 2
, 3

, 4
 in 13

 je dovoljeno zgraditi nadstrešnice v obsegu, ozna-
čenem

 v grafičnih podlogah. Višina nadstrešnice m
ora biti enaka, kot je višina 

osnovnega objekta ali nižja.
O

snovne tlorisne dim
enzije nadstrešnic:

O
bjekt 2

: 11,5
 x 11,5

 m
O

bjekt 3
: 11,5

 x 11,5
 m

O
bjekt 4

: 11,5
 x 11,5

 m
O

bjekt 13
: 9

,0
 x 15

,0
 m

Višinski gabarit:
D

ovoljeni m
aksim

alni višinski gabariti objektov so 12
,0

 m
, m

erjeno od kote 
utrjenega terena pred uvozom

 na gradbeno parcelo do kote zaključka (venca) 
obodnega zidu.
D

ovoljene m
aksim

alne etažnosti posam
eznega objekta so (K

)+
P

+
3

.
Znotraj obm

očij, ki jih določajo gradbene m
eje, je dovoljena gradnja objektov 

takšnih nam
em

bnosti, kot ji dovoljuje P
rostorski red občine.

6
.2

. S
P

LO
Š

N
I P

O
G

O
JI O

B
LIK

O
VA

N
JA

 O
B

JE
K

TO
V

6
.2

.1. S
trehe:

D
ovoljena je ravna streha. D

ovoljena je tudi streha drugačnih oblik (enokapna, 
dvokapna, ločna idr.).
6

.2
.2

. Zunanji zidovi:
Izbira m

ateriala, barve in strukture fasade m
ora biti prilagojena funkciji oz. de-

javnosti objekta. 
6

.2
.3

. O
graje:

O
graje proti javni cesti naj bodo žične, m

ax. višine 2
,0

 m
, ali urejene kot živa 

m
eja, m

ax. višine 1,5
 m

, in zasajene tako, da ozelenitev ne sega v zračni pro-
stor cestišča ali hodnika za pešce in ne ovira prom

etne preglednosti. M
edso-

sedske ograje so lahko visoke m
ax. 2

,0
 m

. O
grajo je treba postaviti na svoji 

parceli, v prim
eru soglasja sosedov se lahko postavi skupno ograjo na parcelni 

m
eji. P

roti S
avski cesti je potrebno zagotoviti najm

anj 3
 m

 širok zeleni pas z 
m

inim
alno 4

 m
 visoko zim

zeleno vegetacijo.
N

a zahodnem
 in severozahodnem

 robu obm
očja pozidave, ki m

eji na gozd, 
ki je ekološko pom

em
bno obm

očje, se nam
esti ograja, ki bo preprečevala 

dostop in kakršnokoli deponiranje in odlaganje odpadkov na to obm
očje.

6
.2

.4
. B

režine in oporni zidovi
Višinske razlike je treba prem

oščati z brežinam
i naklona do 4

0
° ali opornim

i 
zidovi m

ax višine 1,5
 m

.
M

ed dvem
a opornim

a zidovom
a m

ora biti vsaj 1,0
 m

 ravne zelene površine. 
D

ovoljena je tudi uporaba prefabriciranih betonskih korit za ozelenitev brežine. 
N

am
esto opornih zidov je dovoljeno postaviti kam

nite zložbe, do višine 1,5
 m

. 
N

a severni m
eji obm

očja se zgradi oporni zid ali kam
nita zložba višine pribli-

žno 2
,0

 m
. Točne dim

enzije opornih zidov bo podal P
G

D
 projekt, dopustna 

odstopanja so 1,0
 m

. 
6

.2
.5

. Zelene površine
Zelene površine so del gradbenih parcel posam

eznih objektov ozirom
a javnih 

cest. O
bsegajo brežine, ki povezujejo različne nivoje terena, ter zelenice zno-

traj gradbenih parcel objektov ter ob javnih cestah. N
a obm

očju zelenic (brežin 
in zelenih pasov ob cesti) so dopustne tudi ureditve javne energetske in ko-
m

unalne infrastrukture ter om
režja zvez. Znotraj zelenih površin se v čim

 večji 
m

eri zasadijo posam
ična drevesa ali skupine dreves. Za hortikulturno urejanje 

se uporabijo avtohtone vrste dreves oz. grm
ovnic (javor, hrast, lipa, bukev). P

ri 
izravnavi teras za objekt 1

 se v največji m
ožni m

eri ohranijo obstoječa drevesa 
ob cesti. P

o končani gradnji se zelene površine na parceli intenzivno zasadijo 
z avtohtonim

i vrstam
i dreves.

6
.2

.6
. P

om
ožni objekti

D
ovoljeno je pokriti odjem

no m
esto za odpadke v površini do 12

 m
2

. 
D

ovoljeni so tudi naslednji pom
ožni infrastrukturni objekti: P

riključki na dis-
tribucijsko N

N
 elektroenergetsko om

režje, priključki na plinovodno om
režje, 

priključki za vročevod, priključki na telekom
unikacijsko om

režje, vodovodni 
priključek, kanalizacijski priključek, ekološki otok, cestni priključek.
D

ovoljena je gradnja enostavnih in nezahtevnih objektov.
6

.2
.7. O

svetljevanje zunanjosti objektov, zunanjih površin in cest
Za osvetljevanje zunanjosti objektov, zunanjih površin (parkirišča, m

anipula-
cijske površine...) in cest se uporabijo le popolnom

a zasenčena svetila, ki ne 

oddajajo svetlobe nad vodoravnico; svetilke m
orajo biti nepredušno zaprte, da 

ne predstavljajo pasti za žuželke; uporabijo se žarnice, ki oddajajo rum
eno, 

oranžno ozirom
a rdečo svetlobo in ne oddajajo U

V spektra (natrijeve plinske 
žarnice), neprim

erne so nizkotlačne in visokotlačne živosrebrne žarnice ter 
LE

D
 žarnice; izven obratovanja in uporabe objektov in zunanjih površin naj se 

razsvetljava izklopi ali pa se ji zm
anjša svetilnost.

6
.2

.8
. O

dlaganje in deponiranje gradbenega m
ateriala

O
dlaganje in deponiranje m

ateriala na naravni vrednosti in ekološko pom
em

b-
nem

 obm
očju naj se ne izvaja. M

orebitni odkopni zem
eljski višek in odpadni 

gradbeni m
aterial, ki nastane pri gradnji, ter ostale odpadke je potrebno odpe-

ljati na za to določene deponije izven obm
očja naravne vrednote in ekološko 

pom
em

bnega obm
očja.

6
.3

. PA
R

K
IR

A
N

JE
P

ri urejanju gradbene parcele je potrebno zagotoviti potrebno število parkirnih 
m

est glede na nam
em

bnost in zm
ogljivost objekta, skladno z določili P

R
O

 in 
drugih predpisov.
P

arkirna m
esta m

orajo biti zagotovljena na gradbeni parceli objekta. V koli-
kor znotraj gradbene parcele ni m

ožno zagotoviti zadostnega števila parkirnih 
m

est, je potrebno skleniti pogodbo z lastnikom
 druge gradbene parcele zno-

traj obm
očja O

LN
 (če im

a glede na svojo dejavnost višek parkirnih m
est) o 

najem
u m

anjkajočih parkirnih m
est. N

ajem
 m

ora veljati za celotno dobo obra-
tovanja dejavnosti.
6

.4
. Z

D
R

U
Ž

E
VA

N
JE

 S
O

S
E

D
N

JIH
 O

B
JE

K
TO

V
 IN

 G
R

A
D

B
E

N
IH

 PA
R

C
E

L
D

ovoljeno je združevanje parcel in objektov. Združen objekt, enako kot po-
sam

ičen, ne sm
ejo presegati gradbene m

eje, določene v grafičnem
 delu. V 

prim
eru združevanja se ustrezno prilagodi kom

unalna in prom
etna ureditev. 

Zem
ljišče, nam

enjeno izgradnji ceste “B
”, se lahko pripoji gradbenim

 parce-
lam

 objektov, a le od linije obvezne izgradnje ceste “B
”, ki je za oba kraka 

prikazana v grafičnem
 delu.«

P
R

O
M

E
TN

A IN
 K

O
M

U
N

ALN
A U

R
E

D
ITE

V

6
. člen

7. člen se sprem
eni tako, da se glasi:

»7. člen

Zasnova prom
etnega om

režja:
S

ituacije cest, dovozov in dostopov so določene na karti P
rom

etna ureditev 
in zelene površine.
V prim

eru združevanja objektov se prom
etna ureditev lahko prilagodi potre-

bam
, ob pozitivnem

 m
nenju pristojne službe O

bčine R
adovljica.

7.1
. P

R
O

M
E

T
N

A
 N

A
V

E
Z

A
VA

O
bm

očje se prom
etno navezuje na obstoječo javno S

avsko cesto, ki z R
ado-

vljico povezuje čistilno napravo in peskokop - separacijo.
7.2

. C
E

S
T

E
 V

 O
B

M
O

Č
JU

N
ove javne prom

etnice v obm
očju O

LN
 so označene kot cesta A in cesta B

. 
C

esta B
 je krožna dvosm

erna cesta, ki služi za prom
etno navezavo objektov 

2
-13

, S
1

 in S
2

. C
esta A je dvosm

erna cesta, ki povezuje cesto B
 z obstoječo 

javno S
avsko cesto, ki poteka po severnem

 robu obm
očja O

LN
. N

a cesto B
 

se preko parcele št. 3
 naveže obstoječi gozdni kolovoz.

cesta A
: 

zelenica
hodnik za pešce
vozišče
zelenica 

 
skupna širina do 15

,0
 m

cesta B
: 

zelenica
hodnik za pešce
vozišče
zelenica 

 
skupna širina do 10

,0
 m

V prim
eru združevanja parcel v obm

očju parcel 0
2

-12
 se lahko del ceste “B

” 
ukine.
7.3

. U
VO

Z
I N

A
 G

R
A

D
B

E
N

E
 PA

R
C

E
LE

O
bjekti 2

-12
 ter S

1
 in S

2
 im

ajo neposreden uvoz iz ceste B
. O

bjekta 1
 in U

 
im

ata neposredna uvoza iz obstoječe S
avske ceste, ki poteka po severnem

 
robu obm

očja O
LN

. U
vozi so široki 6

,0
 m

, z dodatno razširitvijo v eni sm
eri za 

uvoz kam
ionov.

U
vozi na parcele se lahko uredijo tudi drugače, glede na funkcionalne potrebe 

investitorja ter ob pozitivnem
 m

nenju pristojne službe O
bčine R

adovljica.«

7. člen

8
. člen se sprem

eni tako, da se glasi:

»8
. člen

Zasnova kom
unalnega om

režja:
8

.1
. VO

D
O

VO
D

Vodovodna oskrba obm
očja se zagotavlja s priključitvijo na obstoječi vodo-

vodni sistem
 D

N
15

0
, ki poteka južno ob obstoječi javni cesti. Trasa novega 

oskrbovalnega vodovoda za obm
očje O

LN
 se načrtuje vzdolž cest A in B

.
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K
rajevna skupnost lahko sam

ostojno sklepa redne pravne posle do višine 
2

.0
8

6
,4

6
 E

U
R

, izredne pravne posle pa do višine 4
.17

2
,9

3
 E

U
R

. Za ostale 
pravne posle m

ora pridobiti predhodno soglasje župana, sicer so v skladu z 
zakonom

 nični.

R
edni pravni posli so dela in naloge, zajeta v letnem

 finančnem
 planu delova-

nja krajevne skupnosti. Izredni pravni posli so dela in naloge, ki niso zajeta v 
letnem

 finančnem
 planu delovanja krajevne skupnosti in so nastala kot posle-

dica izrednih razm
er.

7. člen
(prerazporejanje pravic porabe)

O
snova za prerazporejanje pravic porabe je zadnji sprejeti proračun, spre-

m
em

be proračuna ali rebalans proračuna.

O
 prerazporeditvi pravic porabe v posebnem

 delu proračuna (finančnem
 na-

črtu neposrednih uporabnikov) v okviru področja in m
ed področji proračunske 

porabe odloča predstojnik neposrednega uporabnika, to je župan, v prim
eru 

ožjih delov občin pa predsednik sveta krajevne skupnosti. N
eposredni uporab-

nik lahko v svojem
 finančnem

 načrtu prerazporeja pravice porabe, če s tem
 

ni bistveno ogroženo izvajanje nalog, za katere so bila sredstva zagotovljena. 
P

redstojnik je pooblaščen, da v skladu z zakonom
 o javnih financah in tem

 od-
lokom

 neom
ejeno prerazporedi pravice porabe v posebnem

 delu proračuna v 
okviru iste proračunske postavke. S

kupni obseg ostalih prerazporeditev vseh 
neposrednih uporabnikov ne sm

e presegati 7
%

 posebnega dela proračuna.

Župan m
ora o izvršenih prerazporeditvah šestm

esečno poročati občinskem
u 

svetu.

P
roračunske postavke, za katere se zaradi prenosa plačil v tekoče leto zaklju-

ček financiranja prestavi iz predhodnega v tekoče leto, se uvrstijo v proračun 
tekočega leta. S

redstva se zagotovijo s prerazporeditvijo sredstev z drugih pro-
računskih postavk. O

 prerazporeditvi sredstev odloča župan, v prim
eru ožjih 

delov občine pa predsednik sveta krajevne skupnosti

K
rajevne skupnosti m

orajo županu poročati o polletni realizaciji finančnih na-
črtov v krajevnih skupnostih do 2

5
.7. tekočega leta, do 31.1. vsakega leta pa 

m
orajo sporočiti podatke o zaključnem

 računu za preteklo leto.

Župan s poročilom
 o izvrševanju proračuna za prvo polletje do 3

0
.9

. v teko-
čem

 letu poroča občinskem
u svetu ter z zaključnim

 računom
 za preteklo leto 

o veljavnem
 proračunu ter njegovi realizaciji. 

8
. člen

(največji dovoljeni obseg prevzetih obveznosti v brem
e proračunov 

prihodnjih let)

U
porabniki proračuna m

orajo izvrševati svoje naloge in skrbeti za financiranje 
dejavnosti do višine sredstev, ki so jim

 za te nam
ene odobrena v proračunu. 

N
a račun proračuna ne sm

ejo prevzem
ati nobenih obveznosti, ki bi presegale 

za ta nam
en določena proračunska sredstva.

N
eposredni uporabnik lahko v tekočem

 letu razpiše javno naročilo za celotno 
vrednost projekta, če traja upravičeno več let in v proračunu ni deljen v faze, 
tudi za obseg program

a v naslednjih letih opredeljenega v načrtu razvojnih pro-
gram

ov, vendar le z dinam
iko in višino koriščenja sredstev, ki so v veljavnem

 
poračunu določena za posam

ično leto.

S
kupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega uporabnika, ki bodo zapa-

dle v plačilo v prihodnjih letih za investicijske odhodke in investicijske transfe-
re, ne sm

e presegati 7
5

%
 pravic porabe v sprejetem

 finančnem
 načrtu nepo-

srednega uporabnika, od tega:

1. 
v letu 2

0
21

 7
5

%
 navedenih pravic porabe in

2
. 

v ostalih prihodnjih letih 2
5

%
 navedenih pravic porabe.

S
kupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega uporabnika, ki bodo zapa-

dle v plačilo v prihodnjih letih, za blago in storitve in za tekoče transfere ne sm
e 

presegati 2
5

%
 pravic porabe v sprejetem

 finančnem
 načrtu neposrednega 

uporabnika.

O
m

ejitve iz prvega in drugega odstavka tega člena ne veljajo za prevzem
a-

nje obveznosti na podlagi pogodb o razpolaganju z neprem
ičnim

 prem
ože-

njem
, razen če na podlagi teh pogodb lastninska pravica preide ozirom

a lahko 
preide na eno od pogodbenih strank in prevzem

anje obveznosti za dobavo 
elektrike, telefona, vode, kom

unalnih storitev in drugih storitev, potrebnih za 
operativno delovanje neposrednih uporabnikov.

P
revzete obveznosti iz drugega in tretjega odstavka tega člena se načrtujejo 

v finančnem
 načrtu neposrednega uporabnika in načrtu razvojnih program

ov.

U
porabnikom

 proračunskih sredstev, ki ne ravnajo v skladu s tem
 odlokom

, 
lahko župan delno ali v celoti začasno ustavi proračunsko financiranje, do-

končno pa občinski svet na predlog župana. Župan o tem
 poroča občinskem

u 
svetu na prvi naslednji seji.

N
e glede na določbe tega člena lahko neposredni proračunski uporabnik pre-

vzem
a obveznosti za pogodbe, ki se financirajo iz nam

enskih sredstev E
vrop-

ske unije ali sredstev državnega proračuna ter pripadajočih postavk udeležbe 
O

bčine R
adovljica.

9
. člen

(sprem
injanje načrta razvojnih program

ov)

Župan lahko sprem
inja vrednost projektov v načrtu razvojnih program

ov do 
12

%
 vrednosti.

Za znesek neporabljenih sredstev projektov, ki so v veljavnem
 proračunu, za 

katere se zaradi prenosa plačil v tekoče leto zaključek financiranja prestavi iz 
predhodnega v tekoče leto, se uvrstijo vrednosti v proračun tekočega leta in v 
načrt razvojnih program

ov kot razporeditev neporabljenih sredstev preteklega 
leta.

N
ovi projekti se uvrstijo v načrt razvojnih program

ov na podlagi sklepa občin-
skega sveta.

Župan lahko na predlog neposrednega uporabnika sprem
eni posam

ezni na-
črt razvojnih program

ov ne glede na določila tega člena. S
prem

em
ba po tem

 
odstavku se izvede v prim

eru potrebne uskladitve načrta razvojnega program
a 

zaradi črpanja sredstev E
vropske unije ali sredstev državnega proračuna.

10
.člen

(prevzem
anje novih obveznosti in sprem

em
ba pristojnosti uporabnika)

Č
e se m

ed proračunskim
 letom

 zaradi nastanka novih obveznosti za proračun 
ali zm

anjšanja prihodkov proračuna ugotovi, da proračuna ne bo m
ogoče rea-

lizirati, lahko župan zadrži izvrševanje posam
eznih odhodkov proračuna, če se 

s tem
 ne ogrozi plačevanje zapadlih zakonskih in pogodbenih obveznosti, ki 

dospejo v plačilo, ali prerazporedi proračunska sredstva.

O
 odločitvi iz prejšnjega odstavka župan obvesti občinski svet.

Č
e proračuna ni m

ožno uravnotežiti, m
ora župan predlagati rebalans pro-

računa.

Č
e se m

ed letom
 sprem

eni delovno področje ozirom
a pristojnost uporabnika 

proračuna, se sorazm
erno poveča ali zm

anjša obseg sredstev za delovanje 
uporabnika. O

 povečanju ali zm
anjšanju sredstev odloča župan.

Č
e se uporabnik m

ed letom
 ukine in njegovih nalog ne prevzam

e drug uporab-
nik, se neporabljena sredstva prenesejo v proračun.

11. člen
(proračunski sklad)

P
roračunski sklad je proračunska rezerva, oblikovana po ZJF.

P
roračunska rezerva se v letu 2

0
2

0
 oblikuje v višini 13

0
.0

0
0

,0
0

 E
U

R
.

S
redstva proračunske rezerve se uporabljajo za financiranje izdatkov za od-

pravo posledic naravnih nesreč, kot so potres, poplava, zem
eljski plaz, snežni 

plaz, visok sneg, m
očan veter, toča, žled, pozeba, suša, m

nožični pojav nale-
zljive človeške, živalske ali rastlinske bolezni in druge nesreče, ki jih povzročijo 
naravne sile in ekološke nesreče.

N
a predlog za finance pristojnega oddelka občinske uprave odloča župan o 

uporabi sredstev proračunske rezerve, skupaj s prenosom
 sredstev iz pre-

teklega leta, za nam
ene iz drugega odstavka 4

9
. člena ZJF, in o tem

 pisno 
obvešča občinski svet. Župan lahko odloča v posam

eznem
 prim

eru do višine 
iz drugega odstavka tega člena. V drugih prim

erih porabe sredstev proračun-
skega sklada, ki presega določeno višino, odloča občinski svet s posebnim

 
odlokom

.
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12
. člen

(odpis dolgov)

Č
e so izpolnjeni pogoji iz tretjega odstavka 77. člena ZJF, lahko župan v letu 

2
0

2
0

 odpiše dolgove, ki jih im
ajo dolžniki do občine, in sicer največ do sku-

pne višine 3
0

.0
0

0
,0

0
 E

U
R

. 

13
. člen

(upravljanje s prostim
i denarnim

i sredstvi)

S
 prostim

i denarnim
i sredstvi na računih upravlja župan. O

 obliki naložbe odlo-
ča župan, skladno s predpisom

 m
inistra, pristojnega za finance. 
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13 

Župan lahko na predlog neposrednega uporabnika sprem
eni posam

ezni na-
črt razvojnih program

ov ne glede na določila tega člena. S
prem

em
ba po tem

 
odstavku se izvede v prim

eru potrebne uskladitve načrta razvojnega program
a 

zaradi črpanja sredstev E
vropske unije ali sredstev državnega proračuna.

10
. člen

(prevzem
anje novih obveznosti in sprem

em
ba pristojnosti uporabnika)

Č
e se m

ed proračunskim
 letom

 zaradi nastanka novih obveznosti za proračun 
ali zm

anjšanja prihodkov proračuna ugotovi, da proračuna ne bo m
ogoče rea-

lizirati, lahko župan zadrži izvrševanje posam
eznih odhodkov proračuna, če se 

s tem
 ne ogrozi plačevanje zapadlih zakonskih in pogodbenih obveznosti, ki 

dospejo v plačilo, ali prerazporedi proračunska sredstva.

O
 odločitvi iz prejšnjega odstavka župan obvesti občinski svet.

Č
e proračuna ni m

ožno uravnotežiti, m
ora župan predlagati rebalans pro-

računa.

Č
e se m

ed letom
 sprem

eni delovno področje ozirom
a pristojnost uporabnika 

proračuna, se sorazm
erno poveča ali zm

anjša obseg sredstev za delovanje 
uporabnika. O

 povečanju ali zm
anjšanju sredstev odloča župan.

Č
e se uporabnik m

ed letom
 ukine in njegovih nalog ne prevzam

e drug uporab-
nik, se neporabljena sredstva prenesejo v proračun.

11. člen
(proračunski sklad)

P
roračunski sklad je proračunska rezerva, oblikovana po ZJF.

P
roračunska rezerva se v letu 2

019
 oblikuje v višini 12

5
.0

0
0

,0
0

 E
U

R
.

S
redstva proračunske rezerve se uporabljajo za financiranje izdatkov za od-

pravo posledic naravnih nesreč, kot so potres, poplava, zem
eljski plaz, snežni 

plaz, visok sneg, m
očan veter, toča, žled, pozeba, suša, m

nožični pojav nale-
zljive človeške, živalske ali rastlinske bolezni in druge nesreče, ki jih povzročijo 
naravne sile in ekološke nesreče.

N
a predlog za finance pristojnega oddelka občinske uprave odloča župan o 

uporabi sredstev proračunske rezerve, skupaj s prenosom
 sredstev iz pre-

teklega leta, za nam
ene iz drugega odstavka 4

9
. člena ZJF, in o tem

 pisno 
obvešča občinski svet. Župan lahko odloča v posam

eznem
 prim

eru do višine 
iz drugega odstavka tega člena. V drugih prim

erih porabe sredstev proračun-
skega sklada, ki presega določeno višino, odloča občinski svet s posebnim

 
odlokom

.

4
. P

O
S

E
B

N
O

S
TI U

P
R

AVLJAN
JA IN

 P
R

O
D

A
JE

 S
TVAR

N
E

G
A IN

 
FIN

AN
Č

N
E

G
A P

R
E

M
O

ŽE
N

JA D
R

ŽAVE

12
. člen

(odpis dolgov)

Č
e so izpolnjeni pogoji iz tretjega odstavka 77. člena ZJF, lahko župan v letu 

2
019

 odpiše dolgove, ki jih im
ajo dolžniki do občine, in sicer največ do sku-

pne višine 3
0

.0
0

0
,0

0
 E

U
R

. 

13
. člen

(upravljanje s prostim
i denarnim

i sredstvi)

S
 prostim

i denarnim
i sredstvi na računih upravlja župan. O

 obliki naložbe odlo-
ča župan, skladno s predpisom

 m
inistra, pristojnega za finance. 

5
. O

B
S

E
G

 ZAD
O

LŽE
VAN

JA IN
 P

O
R

O
Š

TE
V O

B
Č

IN
E

 IN
 

JAVN
E

G
A S

E
K

TO
R

JA

14
. člen

(obseg zadolževanja občine in izdanih poroštev občin)

Zaradi kritja presežkov odhodkov nad prihodki v bilanci prihodkov in odhod-
kov, presežkov izdatkov nad prejem

ki v računu finančnih terjatev in naložb ter 
odplačila dolgov v računu financiranja se občina za proračun leta 2

019
 lahko 

zadolži do višine 2
.16

9
.101,0

0
 E

U
R

.

15
. člen

(obseg zadolževanja in izdanih poroštev posrednih uporabnikov 
občinskega proračuna in javnih podjetij, katerih ustanoviteljica je občina, 

ter pravnih oseb, v katerih im
a občina neposredno ali posredno 

odločujoč vpliv na upravljanje)

O
 zadolžitvi in poroštvu posrednim

 uporabnikom
 občinskega proračuna, jav-

nem
u gospodarskem

u zavodu, javnem
u podjetju, katerih ustanoviteljica je 

občina, ter drugim
 pravnim

 osebam
, v katerih im

a občina neposredno ali po-
sredno odločujoč vpliv, odloča občinski svet in se lahko zadolžijo in dobijo 
poroštvo le pod pogoji in s soglasjem

 občinskega sveta.

P
ravni posel, sklenjen v nasprotju zgornjim

 odstavkom
 tega člena, je ničen.

16
. člen

(obseg zadolževanja občine zaradi neenakom
ernega pritekanja prihodkov) 

Č
e se zaradi neenakom

ernega pritekanja prihodkov proračun ne m
ore uravno-

težiti, se lahko za začasno kritje odhodkov najam
e posojilo, ki m

ora biti odpla-
čano do konca proračunskega leta.

6
. P

R
E

H
O

D
N

E
 IN

 K
O

N
Č

N
E

 D
O

LO
Č

B
E

17. člen
(poročanje)

O
rgani in uporabniki ter drugi prejem

niki proračunskih sredstev občinskega 
proračuna so dolžni pristojnim

 organom
 ustanovitelja predložiti program

e 
dela in finančni načrt za leto 2

019
, ki je usklajen s proračunom

, v 3
0

 dneh 
po sprejem

u proračuna. P
rav tako so dolžni posredovati poročila o realizaciji 

program
ov in o porabi sredstev po nam

enih za preteklo leto po predpisih in 
m

etodologiji ekonom
ske klasifikacije javnofinančnih tokov.

U
porabniki so dolžni predložiti podatke za analizo poslovanja, ki jih zahteva 

župan ali nadzor.

P
ravne osebe, v katerih im

a občina najm
anj 15

%
 delež v kapitalu, m

orajo v 
18

0
 dneh po koncu poslovnega leta, vendar najm

anj 3
0

 dni pred objavo sklica 
skupščine, predložiti ustanovitelju gradivo za sejo skupščine in vsa revizijska 
poročila ter poročila nadzornih organov za preteklo poslovno leto, če jih gradi-
vo za sejo skupščine ne vsebuje.

18
. člen

(sm
iselna uporaba zakonodaje)

Za vse zadeve v zvezi z izvrševanjem
 proračuna, ki niso opredeljene v tem

 
odloku, se uporabljajo določila Zakona o javnih financah (U

r. l. R
S

, št. 7
9

/9
9

 
in sprem

em
be), Zakona o financiranju občin (U

r. l. R
S

, št. 12
3

/0
6

 in spre-
m

em
be), S

tatut O
bčine R

adovljica (D
N

 U
O

, št. 18
8

/14
) ter sm

iselno določila 
predpisov, ki veljajo za izvrševanje državnega proračuna.

19
. člen

(uveljavitev odloka)

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v D
eželnih novicah, glasilu O

bči-
ne R

adovljica - U
radne objave, uporablja pa se za leto 2

019
.

Š
tevilka: 4101

-0
0

5
0

/2
018

-6
4

D
atum

: 2
5

.3
.2

019

 
C

iril G
lobočnik l.r.

 
ŽU

PAN

4
.

N
a podlagi 2

9
. člena Zakona o lokalni sam

oupravi (U
r. l. R

S
, št. 9

4
/07

 in 
sprem

em
be), 2

9
. člena Zakona o javnih financah (U

r. l. R
S

, št. 11
/11

-U
P

B
 in 

sprem
em

be; ZJF) ter 17. in 101. člena S
tatuta O

bčine R
adovljica (D

N
 U

O
, št. 

18
8

/14
) je O

bčinski svet O
bčine R

adovljica na 4
. redni seji dne 2

5
.3

.2
019

 
sprejel

O
D

LO
K

 
o

 p
ro

računu O
b

čine R
ad

o
vljica za leto

 2
0

2
0

1. S
P

LO
Š

N
A D

O
LO

Č
B

A

1. člen
(vsebina odloka)

S
 tem

 odlokom
 se za O

bčino R
adovljica za leto 2

0
2

0
 določajo proračun, po-

stopki izvrševanja proračuna ter obseg zadolževanja in poroštev občine in jav-
nega sektorja na ravni občine (v nadaljnjem

 besedilu: proračun).

2
. VIŠ

IN
A S

P
LO

Š
N

E
G

A D
E

LA P
R

O
R

AČ
U

N
A IN

 S
TR

U
K

TU
R

A 
P

O
S

E
B

N
E

G
A D

E
LA P

R
O

R
AČ

U
N

A

2
. člen

(sestava proračuna)

P
roračun sestavljajo: splošni del, posebni del in načrt razvojnih program

ov.

V splošnem
 delu proračuna so prikazani prejem

ki in izdatki po ekonom
ski kla-

sifikaciji do ravni kontov.

P
osebni del proračuna sestavljajo finančni načrti neposrednih uporabnikov, 

ki so razdeljeni na naslednje program
ske dele: področja proračunske pora-
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Mislimo zeleno!

Fiksna ročna stiskalnica  
za plastenke in pločevinke
Stiskalnica je lepo oblikovana  
in močne konstrukcije.

Barve: oranžna, rumena, modra

Zložljiva ročna stiskalnica   
za plastenke in pločevinke
Po uporabi stiskalnico zložimo in jo zlahka 
shranimo v predal. 

Barva: rumena

Posoda za odlaganje  
organskih odpadkov
• posoda s prostornino 7 litrov rjave barve,
• iz 100 % recikliranega materiala,  

ki je odporen proti UV-žarkom, 
• zaobljeni robovi ter gladka  

zunanja in notranja površina,
• pokrov neločljivo pritrjen  

na telo posode,
• povsem gladek ročaj  

za lažje čiščenje,
• s sistemom proti  

nezaželenemu razsutju,
• priložene bio-vrečke,  

ki se idealno prilegajo posodi.

Biološko razgradljive  
in kompostirne vrečke 
• 15 vrečk za 7-litrsko posodo,
• biološko razgradljive, iz koruze in krompirja,
• zbiranje odpadkov postane  

bolj higienično,
• pogostost pranja posode  

se zmanjša,
• rešujejo problem  

neprijetnih vonjav,
• vrečke ne vplivajo  

na kvaliteto komposta,
• najcenejše bio-vrečke v mestu.

Biološko razgradljive  
in kompostirne podloge 
• po 10 podlog za 120-  

ali 240-litrske zabojnike  
za biološke odpadke,

• biološko razgradljive,  
iz koruze in krompirja,

• zaščitijo posodo  
in rešujejo problem higiene  
(tudi na robu posode),

• zmanjšujejo pogostost  
pranja zbiralnikov,

• rešujejo problem neprijetnih vonjav,
• olajšujejo delo komunalnim delavcem.

www.komunala-radovljica.si

Stiskanje je zabavno 
in otročje lahko
Zmanjšajmo prostornino zbranih plastenk in pločevink 
S stiskanjem embalaže, ki je zabavno in otročje lahko, pridobimo do 80 
odstotkov prostora v naših posodah za ločeno zbrane odpadke. Hkrati 
stiskalnice dolgoročno zmanjšujejo stroške ravnanja z odpadki. 

Za otroke je stiskanje embalaže zanimiva igra, ki spontano postane navada, odrasli pa z upora-
bo vsakodnevno potrjujemo odgovornost do narave in skrb za prihodnost naših otrok. 

Ročne stiskalnice za embalažo in izbor drugih izdelkov za uspešnejše ločevanje embalaže in bio-
loških odpadkov lahko po ugodnih cenah odslej kupite na blagajni Komunale Radovljica.

Komunala Radovljica, d. o. o., Ljubljanska cesta 27, 4240 Radovljica
Tel.: 04/ 537 01 11, faks: 04/ 537 01 12, e-naslov: info@komunala-radovljica.si

Kakšno vodo smo pili v letu 2018?
Oskrba s pitno vodo iz javnih vodovodnih sistemov na 
območju občine Radovljica je bila v letu 2018 zdravstveno 
ustrezna in varna. V letu 2018 je bilo na vodovodnih siste-
mih odvzetih 139 vzorcev pitne vode, od katerih je večina 
ustrezala zahtevam.

Nadzor kvalitete pitne vode v občini Radovljica je v preteklem 
letu potekal z izvajanjem notranjega nadzora (po sistemu 
HACCP), ki ga je opravljala Komunala Radovljica, d. o. o., kakor 
tudi z neodvisnim državnim monitoringom. Ob tem je bila 
upoštevana področna zakonodaja (Pravilnik o pitni vodi, UL 
RS, št. 19/04 in dopolnitve) in izvajano načelo dobre higienske 
prakse. Oglede objektov za oskrbo s pitno vodo, terenske meri-
tve, odvzem vzorcev in njihove preiskave je v okviru notranje-
ga nadzora za Komunalo Radovljica vršil Nacionalni laboratorij 
za zdravje, okolje in hrano iz Kranja.

Komunala Radovljica je v letu 2018 izvajala gospodarsko javno 
službo oskrbe s pitno vodo na območju celotne občine Radov-
ljica (razen naselja Praproše, ki se s pitno vodo oskrbuje iz trži-
ške občine) in upravljala šest vodovodnih sistemov: Radovljica, 
Radovna–Bled–Lesce, Kropa–Kamna Gorica, Dobravica, Ovsi-
še–Podnart in Zaloše. Vključenost posameznih naselij v vodo-
vodne sisteme (VS) je naslednja:

  VS Radovljica: Begunje, Brda, Brezje, Črnivec, Dobro Polje, 
Dvorska vas, Globoko, Gorica, Lancovo, Ljubno, Mlaka, Moš-
nje, Noše, Peračica, Poljče, Posavec, Radovljica, Ravnica, 
Slatna, Spodnja Lipnica, Spodnji Otok, Srednja vas, Vošče, 
Vrbnje, Zadnja vas, Zapuže, Zgornja Lipnica, Zgornji Otok, 
Zgoša;

  VS Radovna - Bled - Lesce: Hlebce, Hraše, Lesce, Nova vas, 
Studenčice;

  VS Kropa - Kamna Gorica: Brezovica, Češnjica pri Kropi, 
Kamna Gorica, Kropa, Lipnica, Mišače, Otoče, Poljšica pri 
Podnartu, Prezrenje, Rovte, Spodnja Dobrava, Srednja Dob-
rava, Zgornja Dobrava;

  VS Ovsiše–Podnart: Podnart, Ovsiše;
  VS Zaloše: Zaloše;
  VS Dobravica: Dobravica.

Število odvzetih vzorcev in obseg preiskav sta odvisna od koli-
čine distribuirane pitne vode ter od njene pričakovane kvalite-
te. V letu 2018 je bilo na vodovodnih sistemih v okviru notra-
njega nadzora odvzetih 139 vzorcev pitne vode, od katerih je 
večina ustrezala zahtevam Pravilnika o pitni vodi.

V letu 2018 smo na javnem omrežju zabeležili manjše število 
neustreznih vzorcev pitne vode kot v letu prej. Zaznali smo 
manjša odstopanja na javnem omrežju, ki so večinoma nastala 
na nekaterih delih omrežja v določenem obdobju zaradi manj-
še porabe vode, in v internih napeljavah zaradi zastajanja vode 
v hišnih vodovodnih omrežjih. V letu 2018 je bil na javnem 
omrežju (del naselja Ovsiše) v okviru zunanjega monitoringa 
neskladen en vzorec po parametru E. coli, zaradi česar smo v 
mesecu oktobru 2018 en dan izvajali potrebne preventivne 
ukrepe za zagotovitev varne oskrbe uporabnikov s pitno vodo.

V lanskem letu je bilo na vodovodnem sistemu izvedenih še 
nekaj dodatnih izboljšav glede nadzora zanesljivosti in kako-
vosti oskrbe. Ocenjujemo, da je bila v letu 2018 pitna voda iz 
javnih vodovodnih sistemov v upravljanju Komunale Radov-
ljica zdravstveno ustrezna in varna. Vsi odzivi na izredne 
dogodke so bili hitri in pravočasni, prav tako so bili izvedeni 
vsi potrebni ukrepi za odpravo tveganj in normalizacijo stanja 
(Ovsiše).

Tabela: Število vzorcev (preiskav) pitne vode v okviru notranjega nadzora na posameznih vodovodnih sistemih v letu 2018

Legenda:
A – neskladen vzorec na javnem vodovodnem omrežju
B – vzrok za neskladen vzorec v internem vodovodnem omrežju posameznih objektov
C – vzrok za neskladen vzorec na vodnem viru oziroma na vodovarstvenem območju (gre za vzorce, odvzete pred obdelavo oziroma dezinfekcijo, po dezinfekciji je ta 
voda skladna z normativi)

VODOVODNI SISTEM Število Mikrobiološke preiskave Kemijske preiskave
naselij SKUPAJ Skladne Neskladne SKUPAJ Skladne Neskladne

A B C
Radovljica 29 87 83 0 2 2 4 4 0
Radovna - Bled - Lesce 5 10 10 0 0 0 2 2 0
Kropa - Kamna Gorica 13 14 13 0 0 1 2 2 0
Ovsiše - Podnart 2 7 4 0 0 3 0 0 0
Zaloše 1 6 3 0 0 3 1 1 0
Dobravica 1 5 4 0 0 1 1 1 0
SKUPAJ 51 129 117 0 2 10 10 10 0

V Istanbulu v Turčiji je bilo balkansko dvoransko atletsko 
prvenstvo za starejše mladince in mladinke. V reprezentanci 
je nastopilo pet tekmovalcev iz Atletskega kluba Radovljica. 
Rok Zupančič je s štafeto 4 x 400 m osvojil drugo mesto. 
Štafeta je s časom 3:20,27 postavila nov državni rekord. 
Matic Silič je bil v troskoku peti, v isti disciplini Neja Oma-
novič šesta. Lara Krnc je bila v skoku v daljino peta, Lea 
Holc pa v teku na 800 m trinajsta. Starejši mladinci in mla-
dinke so se v Novem mestu merili na prvenstvu Slovenije, 
Radovljičani niso ostali brez stopničk. Prvaka v troskoku sta 
postala Neja Omanovič in Matic Silič. Oba sta dosegla tudi 
normo za evropsko mladinsko prvenstvo na Švedskem. V 
skoku v daljino je bil Rok Makuc drugi, Matic Silič pa tretji. 
V skoku v višino je drugo mesto osvojil Miha Klofutar. Lara 
je bila v skoku v daljino tretja. Na Ptuju so se merili mlajši 
mladinci in mladinke na zimskem prvenstvu v metih. Ažbe 
Horvatinovič je bil prvi v metu diska. Nace Gosnik je bil 
drugi. V Domžalah so se merili metalci v starostnih katego-
rijah U16 in U20. Pri U16 je bil v metu kopja Tevž Podlipnik 
drugi. V kategoriji U20 je drugo mesto v metu diska osvojil 
Nace Gosnik, Ažbe Horvatinovič je bil tretji.

Atletika

Starejši mladinci in mladinke v Istanbulu

V novi atletski dvorani v Novem mestu je potekalo odprto 
državno prvenstvo za veterane. Uspešno sta nastopili Rado-
vljičanki Mojca Breganski in Lidija Pajk. Mojca je bila v kate-
goriji Ž-45 prva v skoku v daljino, skoku v višino in suvanje 
krogle. Lidija je nastopila v kategoriji Ž-40 in bila prva v teku 
na 60 m in 200 m. Lidija je nastopila še na hrvaškem odpr-
tem državnem prvenstvu za veterane in še dvakrat zmagala. 
Najhitrejša je bila v teku na 200 m in 400 m.

Atletika 

Veteransko atletsko državno prvenstvo

Jakov Fak je imel v letošnji sezoni obilo težav z boleznijo, 
zato je moral izpustiti kar deset tekem za svetovni pokal. 
Turnejo v Kanadi in Ameriki je izpustil z namenom, da se 
popolnoma pozdravi in dobro pripravi na višek letošnje bia-
tlonske sezone, svetovno prvenstvo v švedskem Östersun-
du. Jakovu se na nobeni tekmi ni uspelo uvrstiti v prvo 
deseterico, je pa vseeno, če vemo, s kakšnimi težavami se je 
ubadal, na severu tekmoval solidno. Sprint je končal na 
sedemnajstem mestu, na zasledovanju pa je bil šestindvaj-
seti. Na 20 kilometrov, v disciplini, kjer ima Jakov medaljo z 
lanskih olimpijskih iger, se je uvrstil na dvainštirideseto 
mesto, v sila težavnih vremenskih razmerah, na robu regu-
larnosti. Zadnja posamična tekma je bil skupinski start, v 
kateri je Jakov zasedel štirinajsto mesto. Presenetila je moš-
ka štafeta (Dovžan, Fak, Bauer, Tršan), ki je osvojila odlično 
peto mesto. Biatlonska sezona se je zaključila na Holmen-
kollnu na Norveškem. Jakov je bil v sprintu dvaindvajseti, v 
zasledovanju devetnajsti in v tekmi s skupinskim startom, 
na zadnji tekmi sezone, petnajsti.

Biatlon

Faku bolezen preprečila kaj več

Radovljiški košarkarji v 4. ligi Center so v prvem delu v štiri-
najstih tekmah dosegli štiri zmage in deset porazov. Z 18 
točkami so osvojili šesto mesto. To jih je pripeljalo v ligo za 
razvrstitev, skupina 2. V skupino so prenesli zmago in poraz 
proti ekipi Lesdog Kočevje. Tretje mesto v skupini je pripa-
dlo ekipi Šentvid Ljubljana. Radovljiški košarkarji so imeli v 
4. ligi za razvrstitev, skupina A, polovičen uspeh. Najprej so 
doma s 83:59 premagali Lesdog Kočevje. Poraz so doživeli v 
gosteh pri ekipi Šentvid Ljubljana. Gostitelji so tekmo dobi-
li s 65:61. Na vrhu je Šentvid-Ljubljana s 6 točkami. Druga je 
Radovljica s 3 točkami in tekmo manj. Isto število točk ima 
ekipa Lesdog Kočevje.

Košarka

Košarkarji šesti po rednem delu

Jutri se začne spomladanski del v 1. Gorenjski nogometni 
ligi za člane. Ekipa Šobec Lesce je po jesenskem delu na 
drugem mestu s 26 točkami. Vodi Bohinj z 28 točkami. Jut-
ri gostujejo pri ekipi Britof.

Nogomet

Za začetek z Britofom

Športnoplezalni odsek Radovljica je odlično organiziral dve 
tekmi na balvanih. Uvodna tekma je bila meddržavna iRCC, 
teden dni kasneje pa še Zahodna liga. Radovljiški plezalci so 
se udeležili še tekme iRCC, tokrat v težavnosti, v Trbižu. 
Pobližje si poglejmo njihove uvrstitve med deseterico po 
posameznih tekmah: balvani iRCC Radovljica: fantje U10: 
9.–10. Rok Borkovič; fantje U14: 2. Gorazd Jurekovič; dekleta 
U16: 1. Eva Puhar, 4. Hana Humerca; fantje U16: 5. Tanej 
Cerar Božič, 8. Žiga Bertoncelj; dekleta starejša od 16 let: 10. 
Nina Železnik; fantje starejši od 16 let: 3. Igor Primc, 7. Aleš 
Dragan; balvani Zahodna liga Radovljica: starejše cicibanke: 
8.–10. Maksa Tišler Močnik; mlajše deklice: 7. Lina Lahar-
nar; mlajši dečki: 1. Gorazd Jurekovič, 7.–8. Matjaž Grilc; 
starejše deklice: 2. Maja Arnež, 9. Klara Štukelj; starejši deč-
ki: 5. Žiga Bertoncelj, 6. Tanej Cerar Božič, 8. Nejc Skuma-
vec; kadetinje: 6. Nina Grošelj, 7. Nina Železnik, 9.–10. Lara 
Nikolič, Anja Vovk; težavnost iRCC Trbiž: deklice U14: 8. 
Lina Laharnar; dečki U14: 1. Gorazd Jurekovič; deklice U16: 
8. Klara Škufelj; dečki U16: 2. Nejc Skumavec, 3. Jan Ulčar, 
5. Tanej Cerar Božič.

Športno plezanje

Dobra organizacija dveh tekem na balvanih

Zadnje tekme Petra Prevca, ki z družino zdaj živi v Radovlji-
ci, lahko razdelimo na tri dele: svetovno prvenstvo v Seefel-
du, norveško turnejo in zaključek v Planici. V Innsbrucku je 
začel s 16. mestom, v Seefeldu je bil 24. Z ekipo na veliki 
skakalnici so bili šesti, na mali skakalnici z mešano ekipo pa 
četrti. V Oslu (norveška turneja) se je začelo sanjsko, saj je 
Petru spet uspela uvrstitev na stopničke, ekipno so bili šesti. 
V Lillehammerju je bil šestindvajseti, v Trondheimu dva-
najsti in v Vikersundu šestnajsti. Na letalnici je z ekipo sto-
pil na najvišjo stopničko in si pripravila lepo popotnico za 
Planico, ki jo je nato odprl z desetim mestom. Nedeljsko 
tekmo trideseterice je končal na devetnajstem mestu.

Smučarski skoki

Peter Prevc spet na stopničkah
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Zanimivosti

Nudim DRUŽENJE IN SPREMSTVO STAREJŠIM 
na domu v okolici Radovljice. Tel: 041 204 980

Špela Jančar, Letoviška ulica 7, Bohinjska Bistrica

Marjana Ahačič

Med tistimi, ki se konec 
marca vsako leto odpravijo v 
Planico, je tudi gospa Slavi 
Gorišek iz Radovljice, vdova 
pokojnega inženirja Lada 
Goriška. S hčerko Janjo Div-
jak, ki živi v Velenju, se zad-
nja leta v Planico odpravita 
na dan, ko skakalci začnejo s 
preizkušanjem letalnice in v 
dolini pod Poncami še ni 
takšne gneče kot ob koncu 
tedna. »Na Planico me veže-
jo sami lepi spomini!« odlo-
čno in z nasmehom pove 
gospa Gorišek. V mislih se 
rada vrne v čas, ko je vsa 
družina konce tedna preživ-
ljala v Zgornjesavski dolini. 
»Mož je bil direktor gradbe-
nega podjetja Gorenjc, kas-
neje se je zaposlil na vod-
nem gospodarstvu v Ljublja-
ni, tako da je v Planici preži-
vel ves svoj prosti čas – mi 
pa z njim. Še dobro se spo-
mnim, kako smo vsi štirje – 
mož, jaz, otroka Janja in 
Dušan – označevali drevesa, 
ki jih je bilo treba podreti na 
pobočju, kjer zdaj stoji letal-
nica ... pa neskončnih pogo-
vorov očeta in strica Janeza, 
ki sta, kadarkoli sta bila sku-
paj, razpravljala, načrtovala, 
sanjala o Planici,« doda hči 
Janja Divjak Gorišek, ki je, 
takrat še dijakinja in kasneje 
kot študentka gradbeništva, 
očetu in stricu pomagala 
tudi z risanjem. Obe se spo-

mnita tudi odprtja nove 
letalnice, vzdušja in napeto-
sti, ki je vladala med gledal-
ci, ko se je Miro Oman prvič 
spustil po novi velikanki. 
»Kljub temu da je vse delo 
opravljeno natančno in stro-
kovno, je bil oče nervozen ... 
ob uspešnem doskoku pa 
enako navdušen kot vsi, ki 
smo bili takrat zraven,« je 
povedala.

Vse življenje v Radovljici
Inženir Lado Gorišek se je v 
začetku leta 1925 rodil v Lju-
bljani. Gimnazijo je dokon-
čal v Celovcu, šel takoj po 
maturi v partizane in se po 
koncu vojne vpisal na grad-
beno fakulteto Univerze v 
Ljubljani, kjer je bil ves čas 
študija asistent. Tudi sam je 
bil v mladosti skakalec – na 
začetku vojne je prvič tek-
moval na 40-metrski skakal-
nici v Šentvidu, ki so jo ska-
kalci sami zgradili. Soprogo 
Slavico je spoznal, ko je bil 
kot mlad fant krajši čas tako 
kot ona zaposlen na radovlji-
škem davčnem uradu. Slavi-
ca, takrat se je pisala še 
Tevž, je bila doma v Predtr-
gu; po materi Radovljičanka, 
oče, trgovec, pa je bil po 
rodu iz Borovelj. Umrl je, ko 
je bila stara komaj devet let. 
Poročila sta se leta 1951, se 
nekaj let kasneje vselila v 
vrstno hišo, ki sta jo zgradila 
v Radovljici, in postala star-

ša hčerki Janji in sinu Duša-
nu, ki se je kot športnik 
zapisal alpskemu smučanju: 
bil je član jugoslovanske 
reprezentance in kot smu-
čarski strokovnjak še vedno 
deluje pri mednarodni orga-
nizaciji FIS. Nad športom so 
navdušeni tudi vsi vnuki 
Slavice in Lada Goriška. Jan-
jin sin Denis, že oče treh 
sinov, je športni pedagog in 
košarkar. Dušanova sinova 
Jaka in Grega sta nogometa-
ša; Jaka je bil v mlajših letih 
tudi odličen tenisač. Le naj-

mlajšo, Piko, za zdaj bolj kot 
šport zanima glasba.

Vsako pomlad v Planici
Vse od prvega skoka Mirana 
Omana naprej je bila druži-
na Gorišek vsako pomlad v 
Planici. Oče je aktivno sode-
loval pri organizaciji, Slavica, 
Janja in Dušan pa so z nav-
dušenjem spremljali tekmo-
vanja – v čudovitih, slikovitih 
sončnih dneh, zaradi katerih 
se gospa Slavica še vedno 
posebej rada odpravi v Plani-

co, pa tudi kakšen snežni 
vihar je bil vmes, pove Janja. 
»Spomnim se zime, ki je 
bila še posebej huda. V Pla-
nico sem peljala mamo, 
babico in otroke, pa so me v 
Ratečah ustavili in mi pove-
dali, da nas z avtom ne spu-
stijo naprej in da moramo 
pot nadaljevati peš! S skraj-
nimi močmi smo se prebili 
do skakalnic, na jok mi je šlo 
od jeze in napora, a smo bili 
tam, tako kot vsako leto.«
Zdaj, pravita soproga in hči 
Lada Goriška, je seveda vse 

drugače, sploh odkar je 
zgrajen novi Nordijski cen-
ter. »Oče bi ga bil vesel, 
zagotovo. Spomnim se, 
kako smo šli marca leta 
1997, le nekaj mesecev pred 
njegovo smrtjo, zadnjič v 
Planico. Takrat je bila podo-
ba objektov res klavrna, Blo-
udkova velikanka se je podi-
rala, denarja za vzdrževanje 
ni bilo nobenega ... Ozrl se 
je okoli sebe in vzdihnil: Oh, 
saj Planice kmalu ne bo več 
... K sreči se njegova napo-
ved ni uresničila!«

Srčno navija za mlade
Družina Lada Goriška se 
tako še več kot dvajset let po 
njegovi smrti vsako leto 
udeleži planiškega prazni-
ka. »Seveda se vedno zelo 
veselim! Zaradi Planice, 
zaradi naših imenitnih 
smučarskih skakalcev, ki jih 
ves čas spremljam tudi po 
televiziji. Timi Zajc, Domen 
Prevc, Anže Semenič ... dob-
ri in pogumni fantje so, 
odlični športniki. Vsak, ki si 
upa spustiti se po letalnici, 
zasluži čestitke," še pove 
Slavi Gorišek. "Najbolj pri 
srcu pa mi je seveda Peter 
Prevc. En dan v letu jih gle-
dam v živo, sicer jih sprem-
ljam po televiziji. Tako nare-
dim, kot reče legendarni 
komentator Andrej Stare: 
zdaj pa stisnimo pesti, na 
vrsti je naš tekmovalec!« 

Tudi letos je šla v Planico
Med tistimi, ki se konec marca vsako leto odpravijo v Planico, je tudi Slavi Gorišek, vdova pokojnega inženirja Lada Goriška. Vitalna in čila gospa, po rodu 
iz Predtrga, se še dobro spomni prvega skoka na letalnici, ki sta jo skonstruirala njen soprog in svak.

Slavica Gorišek s hčerko Janjo Divjak Gorišek prejšnji teden v Planici / Foto: Gorazd Kavčič

Nova trgovina v Lescah v Trgovskem centru Mercator 
izdelki so oblikovani v Sloveniji  20% otvoritveni popust 
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ODKRIJTE CELOTNO PONUDBO PRI VAŠEM PRODAJALCU NISSAN ALI NA NISSAN.SI 
Ime prodajalca- naslov prodajalca in mesto- Tel: 0123 456 7890, www.imeprodajalca.si, Delovni čas xx-yy od ponedeljka do petka, xx-yy sobota in xx-yy nedelja

Kombinirana poraba goriva: 5,7 – 3,8 l/100 km. Emisije CO2: 131 – 100 g/km. Emisijska stopnja: Euro 6d-Temp. Emisije NOx: 0,0093 – 0,0411g/km. Emisije trdnih delcev: 
0,00030- 0,00185g/km. Št. delcev (x1011): 0,13 – 39,55. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije iz prometa 
onesnažujejo zrak in tako pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega 
ozona delcev PM10in PM2,5 ter dušikovih oksidov.
*Brezplačno 7-letno jamstvo velja ob nakupu novega osebnega vozila Nissan Qashqai Visia 1.3 140 z Nissan Financiranjem. 7 let jamstva obsega 3 leta tovarniške garancije ter podaljšano jamstvo za 4., 5. leto po programu “As 
new”, 6. in 7. leto pa po programu Basic. oz. za 160.000 km, karkoli se zgodi prej. **Cena velja za vozilo Nissan Qashqai Visia 1.3 140. Pooblaščeni uvoznik: Renault Nissan Slovenija, d. o. o., Dunajska 22, 1001 Ljubljana. Slika je simbolna. 
Več na nissan.si.

NAJ TE ZAPELJE  
NISSAN QASHQAI

NOVI 1.3 L  
BENCINSKI MOTOR
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Od 12. do 14. aprila bo v Radovljici potekal Festival 
čokolade. Ves čas festivala bodo potekale degustacije 
čokoladnih izdelkov, čokoladni bingo, 
športno-adrenalinske preizkušnje, kuharske delavnice, 
medene dogodivščine.

PETEK, 29. marca
Delavnica: tehnike sproščanja, ob 11.00, delavnica o različnih tehni-
kah sproščanja, ki jih bo vodila psihologinja, s seboj prinesite kartico 
zdravstvenega zavarovanja, sejna soba, 2. nadstropje, ZD Radovljica

Vihar v glavi, ob 19.00, gledališče, Linhartova dvorana Radovljica*

SOBOTA, 30. marca
Noč z Andersenom, ob 9.00, predstavitev in razstava utrinkov pes-
trega dogajanja na 13. noči z Andersenom, Knjižnica A. T. Linharta, 
Radovljica

Slonček Dumbo, ob 16.00, družinski film, podnapisi, Linhartova 
dvorana Radovljica*

Ne bom več luzerka, ob 19.00, komična drama, premiera slovenske-
ga filma, pogovor po filmu, Linhartova dvorana Radovljica*

NEDELJA, 31. marca
Slonček Dumbo, ob 16.00, družinski film, podnapisi, Linhartova 
dvorana Radovljica*

Ne bom več luzerka, ob 18.15, komična drama, Linhartova dvorana 
Radovljica*

Soba pobega, ob 20.15, psihološki triler, Linhartova dvorana Radov-
ljica*

PONEDELJEK, 1. aprila
Angleške pravljice, ob 16.30, za otroke med 1. in 6. letom, vabljeni 
skupaj s starši, pripovedovala bo Rebecca Svetina, Knjižnica A. T. 
Linharta, Radovljica

Kaj je um in kako deluje, ob 17.00, kako zavestno nadzorovati um in 
odzive, predavanje Holozofskega društva Slovenije, Knjižnica A. T. 
Linharta, Radovljica

PETEK, 2. aprila
Beremo s tačkami, ob 17.00, otrok bere psu, obvezne prijave v knjiž-
nici ali na 04 537 39 01, Knjižnica A. T. Linharta, Radovljica

Japonska, ob 19.30, vtise iz potovanja po Japonski bo predstavil 
Damjan Jevšnik, od 17.00 do 19.00 bo v Čajni sobi na voljo degusta-
cija japonskih čajev, Knjižnica A. T. Linharta, Radovljica

SREDA, 3. aprila
Ta veseli klub, ob 16.45, druženje ob družabnih igrah, ročnih delih in 
svetopisemskih zgodbah za otroke od 5. do 11. leta, Knjižnica A. T. 
Linharta, Radovljica

ČETRTEK, 4. aprila
Angleščina za mamice in dojenčke, ob 10.30, ura pogovorov v angle-
ščini, vsak mesec se raziskuje druga tema, urico bo vodila Rebecca 
Svetina, tema meseca: dvojezični otrok, Knjižnica A. T. Linharta, 
Radovljica

Začarani čajnik, ob 17.00, izvirna in čarobna pravljica v tehniki papir-
natega lutkovnega gledališča v izvedbi Pripovednega gledališča gdč. 
Bazilike, Knjižnica A. T. Linharta, Radovljica

Mednarodno srečanje pisateljev PEN – Literarni oder, ob 19.00, V 
Domu krajanov gostimo književnike 51. Mednarodnega srečanja 
pisateljev PEN na Bledu. Povezovalec literarnega večera bo pesnik 
Marko Kravos, La Casa de Kamna.

Mednarodno srečanje pisateljev PEN – Obrazi miru, ob 19.30, pogo-
vorni večer s Helmuthom A. Niederle, ki se bo predstavil s pesmimi, 
in Alenko Bole Vrabec, ki bo spregovorila o prevodu mladinskega 
romana Sadako hoče živeti, Knjižnica A. T. Linharta, Radovljica

Nune v akciji!, ob 19.30, za izven, glasbena komedija, Linhartova 
dvorana Radovljica*

PETEK, 5. aprila 
Jogica za dojenčke, ob 15.30, vadbo za dojenčke in mamice vodi Pet-
ra Arula, Knjižnica A. T. Linharta, Radovljica

Pravljična jogica, ob 16.30, vadbo za dojenčke in mamice vodi Petra 
Arula, Knjižnica A. T. Linharta, Radovljica

Kaj je v zgodovini filozofije pomenilo mišljenje, ob 17.00, cikel pre-
davanj Srečanje ob humanistiki, predaval bo mag. Marko Ogris, 
Knjižnica A. T. Linharta, Radovljica

Mačje pokopališče, ob 20.00, grozljivka, Linhartova dvorana Radov-
ljica*

SOBOTA, 6. aprila 
Legorobotika, ob 8.30, vrača se legorobotika s Tonijem in Žanom, 
obvezne prijave s prijavnico v knjižnici ali po e-pošti toni.
podobnik.r@gmail.com, Knjižnica A. T. Linharta, Radovljica

Čudežno potovanje v Oz, ob 16.00, animirana družinska pustolov-
ščina, sinhronizirano, Linhartova dvorana Radovljica*

Deček nevihte, ob 18.00, mladinski film, podnapisi, Linhartova dvo-
rana Radovljica*

Putinove priče, ob 20.00, dokumentarni film, Linhartova dvorana 
Radovljica*

Od 29. marca do 12. aprila 2019
NEDELJA, 7. aprila 

Čudežno potovanje v Oz, ob 16.00, animirana družinska pustolov-
ščina, sinhronizirano, Linhartova dvorana Radovljica*

100 reči, ob 18.00, komedija, Linhartova dvorana Radovljica*

Mačje pokopališče, ob 20.00, grozljivka, Linhartova dvorana Radov-
ljica*

PONEDELJEK, 8. aprila 
Angleške pravljice, ob 16.30, za otroke med 1. in 6. letom, vabljeni 
skupaj s starši, pripovedovala bo Rebecca Svetina, Knjižnica A. T. 
Linharta, Radovljica

Predstava za vsako priložnost, ob 19.30, za izven, gledališče, Linhar-
tova dvorana Radovljica*

TOREK, 9. aprila 
Revija otroških in mladinskih pevskih zborov, ob 17.00, Lesce

Življenje v ekovasi, ob 19.30, Evita Mici Jenko, Knjižnica A. T. Linhar-
ta, Radovljica

Putinove priče, ob 20.00, dokumentarni film, Linhartova dvorana 
Radovljica*

SREDA, 10. aprila
Naravno okrepimo zdravje otroka s pomočjo biorenosance, ob 
10.00, predavala bo Anja Kovač Ažman, posebej vabljene mamice 
skupaj z dojenčki, Knjižnica A. T. Linharta, Radovljica

Ta veseli klub, ob 16.45, druženje ob družabnih igrah, ročnih delih in 
svetopisemskih zgodbah za otroke od 5. do 11. leta, Knjižnica A. T. 
Linharta, Radovljica

Skupaj proti vlomilcem, ob 17.00, policisti Policijske postaje Radov-
ljica vabijo na okroglo mizo, kjer bodo skupaj z gosti predstavili pro-
blematiko vlamljanja v hiše, Knjižnica A. T. Linharta, Radovljica

Območno srečanje otroških in mladinskih pevskih zborov, ob 17.00, 
Lesce

ČETRTEK, 11. aprila 
Bojevnica, ob 11.00, drama, KinoVoziček, Linhartova dvorana Radov-
ljica*

Zagugajte se v svet domišljije, ob 17.00, delavnico za otroke bosta 
pripravili Estera Burgar in Kelly Avsenik Hanson, Knjižnica A. T. Lin-
harta, Radovljica

Velikonočna dekoracija, ob 18.00, vodi Sabina Šegula, število udele-
žencev je omejeno, obvezne prijave na 031 628 499 ali cebelarski.
center@gmail.com, Čebelarski center Gorenjske

Odpustiti življenju, ob 19.30, pogovor z Bronjo Žakelj, avtorico uspe-
šnice Belo se pere na devetdeset, organizira Slovensko društvo hos-
pic, Knjižnica A. T. Linharta, Radovljica

Izbrisana, ob 20.00, drama, pogovor po filmu, Linhartova dvorana 
Radovljica*

PETEK, 12. aprila 
Jogica za dojenčke, ob 15.30, vadbo za dojenčke in mamice vodi Pet-
ra Arula, Knjižnica A. T. Linharta, Radovljica

Pravljična jogica, ob 16.30, vadbo za dojenčke in mamice vodi Petra 
Arula, Knjižnica A. T. Linharta, Radovljica

Delavnice Igrive arhitekture, ob 17.00, brezplačna delavnica v sode-
lovanju s Centrom arhitekture, delavnica je primerna za otroke od 5. 
do 12. leta, Galerija Šivčeva hiša, Radovljica

Tinko Polovinko, ob 17.00, gledališče, za abonma Čebelice in čmrlji 
in izven, Linhartova dvorana Radovljica*

Dvojna življenja, ob 20.00, komična drama, Linhartova dvorana 
Radovljica*

Z zvezdico (*) so označene prireditve z vstopnino.

Več informacij o posameznih prireditvah je na voljo na spletni strani 
www.radolca.si. Organizatorji prireditev si pridržujejo pravico do 
spremembe programa.

Prvega marca so v društveni galeriji Pasaža v Radovljiški 
graščini odprli razstavo fotografij članic Fotografskega druš-
tva Radovljica. Kot je povedala Anica Šolar, je pred več kot 
desetimi leti pobudo za obeležitev dneva žena in materin-
skega dneva v Fotografskem društvu Radovljica dala članica 
društva, sedaj že pokojna Maria Ana Globočnik. Predlagala 
je, da bi ženski del članstva imel v marcu samostojno raz-
stavo v galeriji Pasaža. S tem bi članice društva predstavile 
svoj pogled na fotografsko ustvarjanje. Pobuda je bila v 
društvu sprejeta in prvo razstavo fotografij članic so posta-
vili na ogled leta 2010. Od tedaj dalje imajo članice društva 
vsako leto v marcu svojo samostojno razstavo, ki je letos že 
deseta po vrsti. Na njej sodelujejo pretežno vse članice 
društva. Z letošnjo jubilejno razstavo so se predstavile čla-
nice: Petra Grimani, Vida Markovc, Ana Žemva Novak, Jas-
minka Pejić, Petra Petan, Anica Šolar, Katja Vogrinec in Kle-
mentina Žemva. Razstava bo na ogled še do konca meseca.

Razstava radovljiških fotografinj

Taekwon-do klub iz Begunj je nastopil na dveh mednarod-
nih turnirjih v Bosni in Hercegovini. Prvi je bil v Bužimu, 
nastopilo je več kot 200 tekmovalcev iz BiH, Srbije, Hrvaš-
ke, Avstrije in Slovenije. Medalje so osvojili: zlate: Matic 
Barber, Vanessa Dobre (po dve), Neja Fister, Zala Klemenc, 
Taj Fister Lovšin, David Mulej; srebrne: Elena Lovrič (dve), 
Nejc Fister, Taj Fister Lovšin, Domen Arko, Aljaž Šobar; bro-
naste: Elena Lovrič, Taj Fister Lovšin, Aljaž Šobar, Domen 
Arko (vsi po dve), Vanessa Dobre, Zala Klemenc, Matic Bar-
ber. Ekipno so bili med 15 klubi četrti. V Prnjavoru je nasto-
pilo je 550 tekmovalcev iz Srbije, Hrvaške, Bosne in Herce-
govine, Avstrije in Slovenije. Tudi na tem turnirju Begunjča-
ni niso ostali brez medalj. Neja Fister je osvojila dve zlati in 
dve bronasti medalji, Taj Fister Lovšin eno zlato, dve srebrni 
in eno bronasto medaljo, Elena Lovrič eno zlato, dve srebrni 
in eno bronasto medaljo, Vanessa Dobre eno zlato, Aljaž 
Šobar dve srebrni, Kristina Lazarevič eno srebrno in Nikoli-
na Lazarevič eno bronasto. Ekipno so osvojili osmo mesto.

Taekwon-do

Dvakrat v Bosni in Hercegovini



20 Deželne novice, petek, 29. marca 2019

deželne novice

Ana Šubic

Lesce – Študentje Višje stro-
kovne šole za gostinstvo, vel-
nes in turizem Bled bodo 
med 2. in 4. aprilom organi-
zirali že 14. evropsko mladin-
sko barmansko tekmovanje 
G&T Cup Bled. Večji del bo 
potekal v šolskem hotelu 
Astoria, tekmovanje v meša-
nju pijač pa bo v sredo, 3. 
aprila, med 11. in 17. uro na 
terasi nove restavracije kam-
pa na Šobcu. Na dogodku, ki 
ga bodo uradno odprli ob 13. 
uri, bodo gostili trideset tek-
movalcev iz desetih evrop-
skih držav. "Tema tekmova-
nja je Koktajl in umetnost. 
Naloga tekmovalcev bo pove-
zati likovna dela svetovno 
znanih umetnikov s koktajli. 
Vsak bo moral ustvariti zgod-
bo, ki bo tudi ocenjena – 
poleg okusa, videza in pre-
zentacije v angleškem jezi-
ku," je pojasnila članica orga-

nizacijske ekipe Hana Stevič. 
"Pričakujemo, da bodo mladi 
barmani pokazali izvirnost in 
kreativnost, zato dogodka ne 
gre zamuditi. Vsi vljudno 
vabljeni k ogledu, vstop bo 
prost," je povabil vodja proje-
kta Žiga Merslavič.
Zadovoljen je, da bo letošnje 
tekmovanje, ki je odlična 
odskočna deska mladim v 
svet barmanstva, gostil eden 
najlepših slovenskih kampov. 
Poleg tekmovanja, na kate-
rem bodo sodelovali tudi štir-
je tekmovalci omenjene blej-
ske višje strokovne šole, se 
obeta še pester spremljevalni 
program. "Za obiskovalce 
bodo naši študenti po njiho-
vih recepturah mešali pet raz-
ličnih vrst koktajlov, spoznali 
bodo tudi edinstvene tipe 
kave in različne načine prip-
rave kave," je napovedal.
Podelitev nagrad najboljšim 
barmanom bo na gala večerji 
v hotelu Astoria, sicer pa bodo 

študentje v znak barmanske 
dejavnosti na Bledu v sodelo-
vanju s podjetjem Kogast v 
središče tega mesta postavili 
največji mešalnik za koktajl.
Projekt G&T Cup Bled pod-
pira kar 32 slovenskih podje-
tij in je bil lani izbran med 
najboljših pet študentskih 

projektov v Sloveniji v sklo-
pu evropske konference 
Procsee. Tudi letos namera-
vajo vanj vpeti radovljiški 
Center za usposabljanje, 
delo in varstvo. Lani so deni-
mo njegovi uporabniki izde-
lali unikatne krožnike za 
sladice na gala večerji.

Mladi barmani na Šobcu
Šobec bo v sredo, 3. aprila, gostil tekmovalni del 14. evropskega mladinskega barmanskega 
tekmovanja G&T Cup Bled.

Mladinsko barmansko tekmovanje bo letos prvič odprto za 
širšo javnost, vstop bo prost. / Foto: Boris Pretnar
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Igor Kavčič,  
Marjana Ahačič

Premierno so komedijo ta 
teden uprizorili v Ljubljani, 
predstavo pa so si kot zahva-
lo za predano delo sredi 
meseca v Linhartovi dvorani 
že lahko ogledali radovljiški 
prostovoljci. 
V Prospotu so tudi tokrat v 
ustvarjalno ekipo vključili 
tako že preverjena imena iz 
prejšnjih uspešnih projek-
tov kot nekaj izkušenih 
novih sodelavcev. Za prired-
bo in prevod besedila ter 
songov je poskrbel Drago 
Mislej - Mef, s katerim je 
sodeloval tudi Marjan 
Bunič, predstavo je režiral 
Jaša Jamnik, ekipi pa se je 
tudi tokrat pridružil mladi 
koreograf Matevž Česen. 
Tudi glasba izpod taktirke in 
izza klaviatur Mirana Juva-
na zveni izvrstno. Prepoz-
navna je igralska ekipa, v 
nune pa so se oblekle odlič-
ne pevke Simona Vodopivec 
Franko, Alenka Godec in 
Lea Bartha Pesek. Nuna je 
tudi Marjan Bunič, prva v 
samostanu pa je mati pred-
nica Gojmir Lešnjak - Gojc. 
Zgodba sicer govori o petih 
redovnicah, ki se znajdejo v 
denarnih težavah in so prisi-
ljene pripraviti dobrodelni 
šov, v katerem hoče biti vsa-
ka izmed njih prva zvezda. 
V nizu nenavadnih situacij 
se redovnice pokažejo v pov-

sem drugačni luči, kot smo 
jih vajeni. 
S Simono Vodopivec Fran-
ko smo se na kratko pogo-
varjali po predstavi za pros-
tovoljce v Radovljici.

Je nastopati pred domačim 
občinstvom kaj drugače kot 
sicer?
"Nastopati pred domačim 
občinstvom je še dodaten 
užitek, motivacija, zadovolj-
stvo in tudi odgovornost. 
Podobno, kot če so med 
občinstvom člani družine. 
Glede na odzive pa lahko 
rečem, da tudi domačini 
radi pogledajo domačega 
izvajalca. Upam, da bomo 
kdaj uspeli uprizoriti v 

Radovljici tudi muzikal 
Mamma Mia, za kar me je 
prosilo kar veliko predvsem 
starejših Radovljičanov, ki 
se težko vozijo drugam."

Kot je videti na odru, so vam 
nune nekako zlezle pod 
kožo ... Kako je v preteklem 
desetletju odraščala mlada 
Marija iz muzikala Moje 
pesmi, moje sanje, ki je zdaj 
dozorela v Danico, pomoč-
nico prednice samostana?
"Če nisem mama, sem pa 
nuna … V vlogi nune sem že 
tretjič. Poleg že omenjenih 
sem bila nuna tudi v Tofo-
vem mono muzikalu Ne 
streljajte na Simono H2O. 
Vsaka od teh nun je drugač-

na: Marija iz muzikala Moje 
pesmi, moje sanje je izstopi-
la in se poročila. Tofova je 
bila po njegovo zelo provoka-
tivna. Sestra Danica iz aktu-
alnih Nun v akciji pa je zno-
traj samostanskega reda zelo 
ambiciozna in si na vse kri-
plje prizadeva postati mati 
prednica. Upam, da si bom s 
temi vlogami prislužila vsaj 
kakšen odpustek. Velika žel-
ja moje babice je bila, da bi 
njena hčerka, moja mama, 
postala nuna. Upam, da je 
vsaj z vnukinjo delno zado-
voljna, ko tolikokrat obleče 
redovniško obleko …"

Se veselite predstav z novim 
projektom?
"Vsekakor in vedno. Ko bo 
ta strast popustila, se bom 
odrsko upokojila."
Muzikal Nune v akciji je 
napisal ameriški avtor Dan 
Goggin, premierno pa je bil 
uprizorjen leta 1985 v gleda-
lišču Cherry Lane in je dru-
ga najdlje izvajana predstava 
v New Yorku. Kot je povedal 
Jurij Franko, gre za manjši, 
intimen muzikal, v katerem 
ne manjka zdravega humor-
ja, hkrati pa predstava prina-
ša tudi pozitivno sporočilo, 
kako lahko vsi prispevamo, 
da bo svet lepši in prijaznej-
ši. Muzikal so premierno 
uprizorili v sredo v SiTi Tea-
tru, sledili pa bodo nastopi 
po vsej Sloveniji, že 4. aprila 
tudi v Radovljici.

Spet v nunskih oblačilih
Produkcijska hiša Prospot, ki jo vodi Radovljičan Jurij Franko, je po velikih uspešnicah, muzikalih 
Mamma Mia! in Briljantina, v teh dneh na oder postavila glasbeno komedijo "Nune v akciji!". Simona 
Vodopivec Franko je v predstavi odlična v vlogi nune Danice.

Ekipa muzikala Nune v akciji s Simono Vodopivec Franko 
(desno spredaj) in Jurijem Frankom (skrajno levo zadaj)  
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Dvorana Teater kranjskogorskega igralniško-zabaviščnega 
centra Korona je gostila predizbor za letošnjega najlepšega 
Slovenca. Med šestnajstimi kandidati se jih je trinajst 
uvrstilo v polfinalni izbor, ki ga bo čez nekaj dni ponovno 
gostila Korona. Med fanti so tudi štirje gorenjski 
predstavniki, med njimi 28-letni Janez Konda iz Lesc (na 
sredini). / Foto: A. B.

Sklad Vrtca Radovljica in Vrtec Radovljica sta februarja že 
peto leto zapored organizirala dobrodelno prireditev, na 
kateri so ob otrocih nastopili tudi glasbeni gostje Jure Rop-
ret, Eva Peternel, Katja Rus, Vili Kolman, Miro Albinini in 
Gajst'n band. Telovadnica je bila do zadnjega kotička polna 
dobro razpoloženih obiskovalcev, ki so glasno spodbujali 
vse nastopajoče. Kot je povedala ravnateljica Marja Čad, jim 
je uspelo zbrati 2185 evrov prostovoljnih prispevkov, največ 
v vseh letih. Sredstva bodo namenjena za izvedbo gibalne 
otroške animacije Iskanje skritega zaklada, ki bo potekala v 
vseh skupinah, še to pomlad. V imenu vrtca se vodstvo 
iskreno zahvaljuje vsem za podporo, pohvale in donacije.

Dobrodelna prireditev Podarimo si objem

Letošnja dobrodelna prireditev je bila že peta zapored.


